



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA
CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição N° 199 de 24 de Fevereiro de 2022





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 - SEMDESTES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 - SEMUS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220162/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220163/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220168/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220170/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220172/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220169/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220171/2022





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0601002/2022. PARTES: IPSEMB - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU/MA e a empresa DVALONI CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 23.540.416/0001-06 localizada na Rua Washington Lima, 391 – Bangu – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 21.815-320. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização da Reavaliação Atuarial do exercício de 2022 do IPSEMB – Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA VIGENCIA: a parti da data de assinatura do contrato até 31/12/2022. VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais) pelo PODER 02: PODER EXECUTIVO ORGÃO 16: IPSEMB UNIDADE GESTORA 02 1600: IPSEMB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 09.272.0027.2102.000 – MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO IPSEMB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURIDICA. Dispensa de Licitação nº 004/2022, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Buriticupu – MA, 24/02/2022. Bruno de Arruda Silva, Presidente do IPSEMB. **Buriticupu - MA, 24 de fevereiro de 2022. Bruno de Arruda Silva, Presidente IPSEMB, Portaria 039/2021**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - DISPENSA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 - SEMDESTES

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor da Sra. Zuila Viana de Sousa, portadora da Cédula de Identidade RG nº 000021694893 -2-SSP-MAe CPF nº 523.155.253 -49, residente e domiciliado na Rua do Sapateiro, nº 64, Buriticupu/MA,, referindo -se à Locação de Imóvel para Aluguel Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando valor de R\$ 2.100,00(dois mil e cem reais) , tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo Nº 0401004/2022 -SEMDESTES, Dispensa de Licitação Nº 022/2022-SEMDESTES, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA, 20 de janeiro de 2022. Euzilene Gonçalves Lopes da Silva , Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 - SEMUS

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor do Sr.(a) VICENTE HENRIQUE FERREIRA NETO, portador da Cédula de Identidade RG nº 037328632009 -3 e CPF nº 040.385.503 -97, residente e domiciliado na TV São Raimundo, nº09, Centro, CEP: 65393 -000, Buriticupu-MA, referindo-se à Locação de Imóvel para abrigar as instalações e funcionamento da secretaria Municipal de Saúde, SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE, totalizando valor de R\$ 36.000,00(trinta e seis mil reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo Nº 0401001/2022 - SEMUS, Dispensa de Licitação Nº 040/2022 -SEMUS, com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. Buriticupu/MA, 18 janeiro de 2022. EDUARDO JORGE DE CARVALHO GUILHON, Secretário Municipal de Saúde





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220162/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Buriticupu/MA , **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 113.505,32 (cento e treze mil quinhentos e cinco reais e trinta e dois centavos)** . **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: **J. W. R. MENDES EIRELI inscrita no CNPJ 13.664.717/0001 -80**, estabelecida na Av. Paulo Ramos nº 80, Bairro Centro, na cidade de Pinheiro – Estado de Maranhão, CEP 65.200 -000, Fone (98) 982974702, E -mail jmoveis21@outlook.com, neste ato representado pelo Sr. Jeferson Willian Ribeiro Mendes, brasileiro, portador do RG. 032417182006 SSP/MA e CPF nº 057.953.133 -35. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 004/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Jeferson Willian Ribeiro Mendes .**

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Modelo	Valor unitário	Valor total
1	20	Pacote	Alfabeto e número em EVA, tipo jogo educativo, São 73 peças em EVA com letras e números	TOYS	TOYS	R\$ 87,32	R\$ 1.746,40
2	20	Unidade	Bonecos e bonecas infantis, material resistente em vinil, tamanhos até 40 cm de comprimento.	TOYS	TOYS	R\$ 253,02	R\$ 5.060,40
3	15	Pacote	Balões coloridos lisos, Material: Látex Tamanho cheio: 18 , pacotes com 50 unidades.	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 7,48	R\$ 112,20
4	20	Rolo	Bandagem Funcional Elástica tipo rolo, 5 Cm X 5 Mt. Composição da fita: 96% algodão / 4% elastano, Adesivo de acrilato endérmico.	DERMA	DERMA	R\$ 45,77	R\$ 915,40
5	20	Kit	Blocos De Montar Infantil Em Madeira 40 Peças Pedagógico - Colorido.	TOYS	TOYS	R\$ 68,19	R\$ 1.363,80
6	4	Unidade	Bola, Material plástico vinil - Medida 40 cm de diâmetro - 120 cm de circunferência, cores variadas.	BOLÃO DO PARQUE	BOLÃO DO PARQUE	R\$ 56,46	R\$ 225,84





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição N° 199 de 24 de Fevereiro de 2022

7	10	Unidade	Bolicho de madeira, embalagem com 6 pinos e 1 bola de madeira - Dimensões: 25x15x55 - Peso: 1800gramas	PARAMO UNT	PARAMO UNT	R\$ 103,32	R\$ 1.033,20
8	150	Unidade	Brinquedo infantil bolinhas de sabão, contém 50 ml de liquido. Cores variadas. Medidas 3,5 cm diâmetro x 10 cm de altura.	MATOYS	MATOYS	R\$ 4,11	R\$ 616,50
9	4	Pacote	Bolinhas para piscina de plástico, pacote com 100 bolinhas coloridas.	BRASKIT	BRASKIT	R\$ 138,28	R\$ 553,12
10	10	Unidade	Brinquedo infantil tipo motocicleta, Material resistente e bonito com plástico e ferro.	TOYS	TOYS	R\$ 23,57	R\$ 235,70
11	10	Unidade	Brinquedo infantil tipo carro, material; ferro, com pneus de borracha, Cores Aleatórias. Aproximadamente 15 cm de comprimento.	TOYS	TOYS	R\$ 47,08	R\$ 470,80
12	10	Unidade	Brinquedo infantil tipo carro, material; madeira, Cores Aleatórias. Aproximadamente 15 cm de comprimento.	TOYS	TOYS	R\$ 46,36	R\$ 463,60
13	15	Kit	Família de animais de plástico, embalagem com 12 peças, Material: Borracha rígida.	TOYS	TOYS	R\$ 49,23	R\$ 738,45
14	10	Unidade	Gelo artificial ecológico reutilizável embalagem com 12 cubos. Produzido com água e cubos em PVC. Dimensões dos Cubos: 2,5x2,5x2,5cm	WESTER N	WESTER N	R\$ 25,88	R\$ 258,80
15	5	Unidade	Jogo De Memória Animais composto por 40 peças com figuras vivas e coloridas, Composição do Produto: Madeira, Dimensão 20 x 20 x 10 centímetros.	JOTTPLA Y	JOTTPLA Y	R\$ 26,28	R\$ 131,40
16	5	Kit	Jogo de frutas e legumes, 12 legumes/frutas Características: Material, Plástico.	JOTTPLA Y	JOTTPLA Y	R\$ 94,12	R\$ 470,60
17	5	Unidade	Jogo de sequência lógica de madeira, composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira.	JOTTPLA Y	JOTTPLA Y	R\$ 50,24	R\$ 251,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

18	5	Unidade	Jogos inteligentes de madeira, tipo Torre Inteligente 34 Peças Jogo No Estojo Madeira Educativo, 24 pinos em madeira coloridos - 10 bases ou andares para equilibrar os pinos - caixa em madeira para guardar.	JOTTPLA Y	JOTTPLA Y	R\$ 59,05	R\$ 295,25
19	10	Pacote	Língua de sogra de papel, embalagem com 50 unidades.	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 3,55	R\$ 35,50
20	5	Unidade	Massageador facial, acompanha 5 acessórios: 1 para limpeza e esfoliação, 1 para massagem geral, 1 para limpeza, 1 para massagem dos olhos. Possui 3 configurações de intensidade: alta, baixa e desligado. requer 2 pilhas/baterias do tipo aa, que não estão inclusas.	SUPERM EDY	SUPERM EDY	R\$ 73,78	R\$ 368,90
21	2	Unidade	Mesa infantil pequena de madeira. Dimensão Da Mesa: 55 x 60 x 60cm, com 4 cadeiras, Dimensão Das Cadeiras: 26 x 30,5 x 60cm. Material: MDF e Madeira Acabamento: Tinta Atóxica.	GIOBEL	GIOBEL	R\$ 817,69	R\$ 1.635,38
22	20	Unidade	Pincel chato para tinta guache n 8	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,46	R\$ 129,20
23	5	Unidade	Piscina de bolinhas infantil para até duas Crianças, com um cesto de basquete onde a criança pode brincar de arremessar as bolinhas, de fácil montagem e desmontagem. Acompanha uma bolsa para guardar e transportar. Tamanho: 120 x 100 x 75cm Composição: nylon. Cor: Azul ou rosa.	IMPORT WAY	IMPORT WAY	R\$ 1.098,54	R\$ 5.492,70
24	10	Pacote	Pregadores de roupas (coloridos) de plástico, pacote com 12 unidades.	SANREM O	SANREM O	R\$ 7,04	R\$ 70,40
25	10	Unidade	Quebra-cabeça (madeira) 30 Peças, Brinquedo Material feito em mdf, resistente, de fácil encaixe. Montado, mede 34 cm x 26 cm.	JOTTPLA Y	JOTTPLA Y	R\$ 40,92	R\$ 409,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

26	10	Unidade	Tambor de plástico infantil, acompanha 2 baquetas plásticas de 20cm e correia de ombro. Dimensões aproximadas: 11 x 22 x 22.	TOYS	TOYS	R\$ 17,78	R\$ 177,80
27	5	Conjunto	Brinquedo conjunto para cozinha de ferro infantil, Feito de material de alta qualidade, resistente e durável para usar. Não tóxico e inodoro, seguro para crianças. Cor: Prata Material principal: aço inoxidável. 1 * pote de sopa quente; 1 * tampa da panela; 1 * Panela; 1 * tampa da panela; 1 * frigideira; 1 * cesta de frutas; 1 * Pasta Server; 1 * colher de sopa; 1 * pá pot; 1 * colher com fenda; 1 * Pad; 1 * colher de madeira; 1 * Saco de Armazenamento.	TOYS	TOYS	R\$ 52,64	R\$ 263,20
28	6	Unidade	Aparelho infravermelho, com dimer, para regulagem de intensidade luminosa regulável em altura montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto, dotado de 4 pés desmontáveis e com rodízios giratórios haste flexível, para melhor direcionamento do foco de luz refletor de alumínio anodizado disponível em 110 acompanha lâmpada de 150w (110v) base: 56 x 56cm (cxl) altura: mínima: 1,13m máxima: 1,50m	SUPERM EDY	SUPERM EDY	R\$ 432,27	R\$ 2.593,62
29	4	Unidade	Arquivo de aço junior com 4 gavetas, cor: cinza texturizado. fechamento por chave. espessura: chapa 26 (0,40mm). medidas gavetas frente: 425mm x 290mm, medidas corpo gaveta: altura: 73mm x largura 380mm x profundidade 390mm, medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm. cada gaveta suporta até 15 kg.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 677,99	R\$ 2.711,96





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

30	30	Pacotes	Ataduras 13 fios, 10 cm de largura por 1,80 metros de comprimento, confeccionada em tecido misto de algodão e elastano, proporcionando a ela mais elasticidade, resistência, maciez e conforto para o paciente.	DERMA	DERMA	R\$ 11,16	R\$ 334,80
31	30	Pacotes	Ataduras 13 fios, 20 cm de largura por 1,80 metros de comprimento, confeccionada em tecido misto de algodão e elastano, proporcionando a ela mais elasticidade, resistência, maciez e conforto para o paciente.	DERMA	DERMA	R\$ 18,62	R\$ 558,60
32	4	Unidade	Balancim, balanço de aço para treino de equilíbrio. material: aço com pintura epóxi, dimensões externa total: 0,70x0,40x0,55m(c x l x a), dimensões da base interna: 0,40x0,20cm(c x l), peso: 4,8kg (aproximadamente).	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 318,18	R\$ 1.272,72
33	5	Unidade	Bola feijão de pilates, material: pvc, suporta: 200 kg, medidas do produto: 90x45cm de diâmetro. cores diversas.	SUPERM EDY	SUPERM EDY	R\$ 124,00	R\$ 620,00
34	5	Unidade	Bola suíça de pilates, peso máximo suportado: 300 kg, diâmetro da bola: 65cm, altura recomendada: 1,70 m a 1,87 m de altura. cores diversas.	SUPERM EDY	SUPERM EDY	R\$ 108,87	R\$ 544,35
35	4	Unidade	Bola Bosu para treino equilíbrio, dimensões: 58 x 25cm; peso: 5,5kg; suporta até 200kg. acompanha um par de resistores elásticos e uma bomba de ar.	SUPERM EDY	SUPERM EDY	R\$ 397,73	R\$ 1.590,92
36	20	Unidade	bolsa térmica gel tamanho M.	SUPERM EDY	SUPERM EDY	R\$ 42,08	R\$ 841,60





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

37	8	Unidade	Cadeiras longarinas com 4 lugares, estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30 longarinas modelo iso 4 lugares, 04 assentos modelo iso em polipropileno, 04 encostos modelo iso em polipropileno, parafusos 50 x 30 acabamentos dos pés: ponteiro plástico acabamento da estrutura: pintura epóxi pó texturizado, capacidade, peso por lugar recomendado: usuário de até 120 kg. assento: 50cm x 48cm x 40cm, altura até o piso 50 cm encosto: 40cm x 29cm x 35cm, altura até o piso 87 cm.	PLAXMETAL	PLAXMETAL	R\$ 749,32	R\$ 5.994,56
38	10	Unidade	Cavalinho inflável de plástico, produto inflável confeccionado em vinil atóxico. informações complementares: gênero: unissex. comprimento x largura 55 cm x 23 cm peso máximo suportado 30 kg.	TOYS	TOYS	R\$ 83,04	R\$ 830,40
39	4	Unidade	Espelho de Parede Retangular com bordas em madeiras, Dimensão: 1,30 alt. X 1.50Lg.	MÓVEIS LOPAS	MÓVEIS LOPAS	R\$ 226,19	R\$ 904,76
40	100	Pacotes	Eletrodos adesivos para fisioterapia 5 x 9 cm p/ tens fes. Pacote com 4 unidades.	CARCI	CARCI	R\$ 41,75	R\$ 4.175,00
41	3	Unidade	Escada tábua digita para reabilitação ortopédica, material; madeira, medidas: 9 x 137 x 3cm. (largura x altura x comp.).	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 127,23	R\$ 381,69
42	20	Rolo	Esparadrapos impermeável composto de tecido 100% algodão com uma camada impermeabilizante na parte superior, evitando que água e contaminantes externos penetrem no ferimento. medidas do produto: 2,5cm x 4,5m.	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,10	R\$ 102,00
43	10	Unidade	Exercitadores de dedos de silicone, material: silicone de qualidade, macio, elástico e durável, tamanho: 7.5x4x1.3 cm.	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 84,00	R\$ 840,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

44	10	Unidade	Exercitadores de dedos. material: plástico abs; estrutura com formato anatômico; ambidestro; é possível trabalhar com as molas de forma individual; resistência: 04 molas; peso do produto 80 gramas; medidas: 8 x 8,5 cm (axl); cores variadas.	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 64,50	R\$ 645,00
45	20	Pacotes	Fita crepe para autoclave rolo com 19mm de largura e 30m de comprimento, indicadora de esterilização em recipientes hospitalares e odontológicos em autoclave, embalagem com 1 unidade.	MASTER FIX	MASTER FIX	R\$ 5,60	R\$ 112,00
46	10	Unidade	galão de gel condutor, capacidade de 5kg	PLURIGE L	PLURIGE L	R\$ 36,80	R\$ 368,00
47	1	Unidade	Impressora multifuncional, especificações: tipo jato de tinta; imprime frente e verso; sistema de impressão colorido; conexões, wifi, wireless; velocidade de impressão - em preto 33 ppm e em cores 15 ppm; resolução máxima da impressão - até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; capacidade da bandeja - capacidade de papel: 100 folhas de papel normal; tipo do papel para impressão - papel sulfite comum e papel fotográfico para jato de tinta a4, carta; suprimentos tinta de substituição: 1 garrafa com tinta preta: rende até 4.500 páginas 1 3 garrafas coloridas (ciano, magenta, amarela): rendem até 7.500 páginas 1 está ecotank l3150; requisitos do sistema Windows vista/Windows 7/Windows 8/8.1/Windows 10 (32bit/ 64bit); resolução ótica 1200 dpi; cor - preto; voltagem - bivolt; conteúdo da embalagem - multifuncional, manual de instalação CD-ROM com drivers, cabo de energia, cabo usb4; dimensões aproximadas do produto 37,5x34,7x17,9cm; peso líq. aproximado do produto (kg) 3,9kg.	EPSON	EPSON	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

48	10	Pacotes	Kit faixas elásticas thera band com três intensidades. (leve): 1,5m comprimento x 15cm largura x 0,35mm espessura; (médio): 1,5m comprimento x 15cm largura x 0,45mm espessura; (forte): 1,5m comprimento x 15cm largura x 0,55mm espessura. cores diversas.	DERMA	DERMA	R\$ 55,14	R\$ 551,40
49	20	Kit	Kits de brinquedos pedagógicos de madeira, 1 - torre inteligente didático (empilhar); 1 - blocos de montar pedagógico (40 peças); 1 - blocos de encaixe vertical didático (tipo tretris encaixe); 1 - encaixe se for capaz educativo (montar encaixar).	TOYS	TOYS	R\$ 191,37	R\$ 3.827,40
50	200	Caixa	luva descartável látex procedimento. tamanho; m, caixa c/100 unidades.	MASTER FIX	MASTER FIX	R\$ 47,74	R\$ 9.548,00
51	200	Caixa	máscara cirúrgica descartável tripla com elástico caixa c/50 unidades.	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 14,62	R\$ 2.924,00
52	5	Unidade	mesa auxiliar tipo z de aço com três prateleiras, material: aço carbono 1020, com pintura epóxi branca; prateleiras: 03 prateleiras; peso máximo permitido: 15kg por prateleira; com rodízios; dimensões e pesos do produto: altura: 92cm; altura entre prateleiras: 15cm; largura: 40,8cm; comprimento: 45,8cm.	PLAXME TAL	PLAXME TAL	R\$ 472,49	R\$ 2.362,45
53	3	Unidade	Mesa ortostática adulta, para pacientes com quadro neurológico como hemiplegia, tetraplegias, diplegias, paralisia cerebral e pacientes em uti. Construída em aço tubular quadrado com acabamento em pintura eletrostática, com rodízios com sistema de freios. sistema de inclinação elétrica de 0° a 90°. acompanha uma mesa removível em polietileno de alto impacto, regulável em altura para a.v.d. e 01 jogo de faixas de fixação. Dimensões: 1,90x0,65x0,80m, (CxLxH) Peso: 67kg (aproximadamente).	CARCI	CARCI	R\$ 7.563,42	R\$ 22.690,26





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

54	3	Unidade	<p>Mesa vertical ortostática infantil. Estrutura em aço com pintura epóxi, 4 rodízios com freios, Apoio de cabeça e faixas de quadril e tronco possuem regulagem de altura, Encosto espumado com densidade 33, Mesa de atividades com regulagem de altura, profundidade e regulagem milimétrica de inclinação. Medidas do Produto: - Largura do Encosto: 35cm; - Apoio de Tronco: Distância entre apoios: Mínimo: 14cm – Máximo: 27cm; - Altura Mínima: 1 metro; - Capacidade (Kg): 50 kg.</p>	VANZETTI	VANZETTI	R\$ 4.819,99	R\$ 14.459,97
55	6	Kit	<p>Mini band com 5 intensidade, extra leve (verde), leve (azul), médio (amarela), forte (vermelha) e extra forte (preta). ideal para musculação, fisioterapia, yoga e pilates. auxilia na melhora do sistema circulatório. material: látex. dimensões: comprimento: 30 cm largura: 5 cm.</p>	THERABAND	THERABAND	R\$ 64,81	R\$ 388,86
56	50	Pacotes	<p>Papel toalha pacote com 2 rolos com 50 toalhas, oferece a qualidade da folha dupla a máxima absorção combinando maciez e resistência, sendo um papel multiuso, de folha larga, possuindo alto grau de alvura, impedindo que existam resíduos nas mãos.</p>	DONNA	DONNA	R\$ 4,93	R\$ 246,50
57	16	Unidade	<p>Peça tatame de eva colorido 50 x 50 x 1 cm.</p>	MATOYS	MATOYS	R\$ 10,25	R\$ 164,00
58	100	Unidade	<p>Respiron de plástico aparelho para uso na fisioterapia respiratória, com o objetivo de proporcionar benefícios de um treinamento da musculatura inspiratória, esforço exigido: médio; composição: corpo: polietileno cristal; esperas, anel e mangueira: polietileno; bocal: polipropileno; anel de graduação de intensidade que varia de 0 a 3 graus.</p>	NCS	NCS	R\$ 34,98	R\$ 3.498,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

59	6	Unidade	Suporte para copos 180 e 200 ml, com botão na cor azul características: modelo: exaccta poup copo. tampa e base constituída em plástico abs e tubo confeccionado em pvc semi rígido. mantém os copos organizados e protegidos contra sujidade.	MULTIC OPO	MULTIC OPO	R\$ 76,01	R\$ 456,06
60	10	Pares	Tornozeleira / caneleira par - 1kg, projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. o fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário.	STAR	STAR	R\$ 45,09	R\$ 450,90
61	10	Pares	Tornozeleira / caneleira par - 2kg, projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. o fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário.	STAR	STAR	R\$ 52,88	R\$ 528,80
62	10	Pares	Tornozeleira / caneleira par - 3kg, projetada em material resistente, de revestimento vinílico, sendo preenchida com areia, em quantidade ideal para atingir a carga necessária. o fechamento é feito em velcro e dispõe maior segurança ao usuário.	STAR	STAR	R\$ 61,68	R\$ 616,80
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$ 113.505,32

Buriticupu/MA, 21 de fevereiro de 2022

AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
Pela Prefeitura





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220163/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade legal, compreendendo publicações em Jornal Diário de Grande Circulação Estadual de materiais tais como avisos de licitações, editais, avisos de resultados, homologações, extratos de contratos, leis, decretos, portarias e outros congêneres para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL inscrita no CNPJ 22.748.812/0001-52, estabelecida na Av. Maravilha nº 127, Bairro Vivendas do Posi, na cidade de Balsas - Estado de Maranhão, CEP 65.800-000, Fone (99) 3541 -7320/(99) 98400-9963, E-mail hrosolucao@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Helvys Ramalho Pereira, brasileiro, portador do RG. 042870132011 -7 e CPF nº 608.891.893 -40. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 005/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 21 de fevereiro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Helvys Ramalho Pereira.

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4000	CM/CL (Centímetro/ Coluna)	Serviço de Publicação de Atos Oficiais em Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão - Cm por coluna.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,50	R\$ 54.000,00

Buriticupu/MA, 21 de fevereiro de 2022

AFONSO BARROS BATISTA
 Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
 ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
 Pela Prefeitura





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220168/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores, tipo caminhonete 'pick-up' zero quilômetro de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária no Município de Buriticupu – MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 556.000,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil reais).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, neste ato Representada pela Secretária Municipal Sr.^a Euzilene Gonçalves da Silva, brasileira inscrita no CPF sob nº 626.539.113 -53, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA inscrita no CNPJ 27.967465/0001-72**, estabelecida na Rod Br 316 nº 1996, Bairro Vila Olímpica, na cidade de Santa Inês – Estado de Maranhão, CEP 65.300-970, Fone (91) 99372-9319, E-mail licita.para@outlook.com, neste ato representado pelo Sr. Vilza Maria Cruz da Silva, brasileira, portador do RG. 3711646 PC/PA e CPF nº 636.345.112-49. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 010/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de fevereiro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Edson de Jesus da Silva .

ITENS, QUANTIDADES E VALORES REGISTRADOS

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
------	-------	------	-----------	-------	--------	----------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1	2	UNID	<p>Veículo automotor, tipo caminhonete 'pickup' zero quilômetro, ano/modelo 2021/2022 no mínimo, devidamente licenciada e emplacada, com primeiro emplacamento em nome da Prefeitura Municipal de Buriticupu, manual do proprietário, termos de garantia, certificado de registro de veículo – CRV e certificado de registro de licenciamento de veículo, seguro DPVAT do exercício atual pagos, capacidade de transporte para 05 (cinco) pessoas (motorista + 4 passageiros), 04 portas laterais, vidros das portas com acionamento elétrico, originais de fábrica, capota marítima com aplicação de um revestimento de poliuretano, impermeável na caçamba do veículo, pintura metálica na cor branca original de fábrica e da linha de produção. Motorização mínima: 2.8 motor à diesel, com turbo compressor e intercooler, que utilize o combustível diesel, com potência mínima a 170c, transmissão automática, com sistema de tração 4x2, 4x2 normal e 4x4 reduzida, com acionamento eletrônico no interior da cabine, torque líquido máximo não inferior a 38,2kgfm, controle de tração e estabilidade, capacidade do tanque de combustível com no mínimo 75 litros, direção hidráulica, elétrica ou eletrohidráulica original de fábrica, ar condicionado, air-bag mínimo duplo frontal, apoios de cabeça com regulagem de altura nos bancos dianteiros e traseiros, cintos de segurança dianteiro com regulagem de altura, espelhos retrovisores externos elétricos com comando interno, lâmpadas dos faróis dianteiros e lanternas traseiras, ou próximo a estes com acionamento na cabine, devidamente instalado, faróis auxiliares de neblina originais de fábrica, sensor de estacionamento e câmera de ré, bancos internos com revestimento em couro original de fábrica, rodas de liga leve em aro 18, Acessórios: rádio AM/FM, USB/MP3, bluetooth, jogo de tapetes, instalação de películas insulfilm nos vidros laterais e traseiro dos veículos, no percentual de transparência mínimo exigido na legislação, ferramentas e acessórios obrigatórios exigidos pelo CONTRAN (macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio e triângulo). Durante o período da garantia a assistência técnica será prestada pelo fornecedor do(s) bem(ns), ou durante através de concessionária autorizada localizada no Estado do Maranhão, onde englobará todas as manutenções preventiva e corretivas, durante o prazo de garantia, de acordo com os manuais e as normas técnicas específicas, a fim manter os veículos e equipamentos em perfeitas condições de uso.</p>	chevrolet s10 lt	2021 /2022	R\$ 278.000,00	R\$ 556.000,00
---	---	------	---	---------------------	---------------	-------------------	-------------------





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

Buriticupu/MA, 23 de fevereiro de 2022.

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidária
Município de Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220170/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitais, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA , **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 4.685.997,84 (quatro milhões seiscentos e oitenta e cinco mil novecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: **DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ: **08.516.958/0001-41**, sediada na Avenida Odilon Araújo, nº 645, Bairro Piçarra – Teresina/PI neste ato representada pelo Senhor **Flávio Vieira de Mesquita**, inscrito no CPF sob o nº **657.032.433-00**. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de fevereiro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Flávio Vieira de Mesquita .

LOTE III MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V. UNIT.	V. TOTAL
101	DIMETICONA,	COMPRIMIDOS	PRATI	7500	0,12	900,00
102	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG	COMPRIMIDOS	EUROFARM A	2250	0,40	900,00
103	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	COMPRIMIDOS	EUROFARM A	1500	0,49	735,00
104	DIPIRONA COMP. 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	60000	0,23	13.800,00
105	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 14G/10	FRASCO	CHIESI	19	17,72	336,68
106	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G	COMPRIMIDOS	PRATI	3750	0,90	3.375,00
107	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 10 ML	FRASCO	NATULAB	9750	0,82	7.995,00
108	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML	FRASCO	HYPERA	150	7,79	1.168,50
109	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 10MG	COMPRIMIDOS	MULTILAB	1500	0,64	960,00
110	DOMPERIDONA 1MG/100ML	FRASCO	MEDLEY	150	10,77	1.615,50
111	DOMPERIDONA 10 MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	3750	0,12	450,00
112	DUTASTERIDA 0,5 MG+CLORIDRATO DETANSULO SINA 0,4MG	COMPRIMIDOS	GSK FARMA	375	2,99	1.121,25
113	ESOMEPRAZOL	COMPRIMIDOS	E.M.S	2250	1,34	3.015,00
114	POLIVITAMINICO CP A-Z	COMPRIMIDOS	ACHE	2250	1,25	2.812,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

115	ENALAPRIL 5 MG	COMPRIMIDOS	BELFAR	1500	0,10	150,00
116	ENALAPRIL 10 MG	COMPRIMIDOS	SANVAL	3750	0,09	337,50
117	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	COMPRIMIDOS	SANVAL	112500	0,09	10.125,00
118	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG	FRASCO	GSK FARMA	15	46,27	694,05
119	EMPAGLIFLOZINA 25 MG	COMPRIMIDOS	BOEHRINGER	750	4,26	3.195,00
120	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRIMIDOS	GERMED	11250	0,23	2.587,50
121	ESPIRONOLACTONA 50 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	6000	0,37	2.220,00
122	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	1500	0,78	1.170,00
123	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3MG	COMPRIMIDOS	WYETH	3750	0,98	3.675,00
124	FENOFIBRATO 250MG	COMPRIMIDOS	COSMED	2250	1,05	2.362,50
125	PROPIONATO DE FLUTICASONA 250MCG SPRAY	FRASCO	GLAXO	15	62,75	941,25
126	FOSFATO DE SÓDIO, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO COM 130 ML	FRASCO	NATULAB	75	8,27	620,25
127	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	EMBALAGENS	HEBRON	1875	7,12	13.350,00
128	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 50 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	EMBALAGENS	HEBRON	2250	4,63	10.417,50
129	ACETILCISTEÍNA 600MG	ENVELOPES	GEOLAB	750	3,35	2.512,50
130	FLUCONAZOL 150 MG	CÁPSULAS	MEDQUIMICA	9750	0,62	6.045,00
131	FUMARATO DE FORMOTEROL DE-HIDRATADO 12 MCH+ BUDESONIDA 400MCG + REFIL	CÁPSULAS	ACHE	2250	2,81	6.322,50
132	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	4500	0,07	315,00
133	FUROATO DE MOMETASONA 400 MG	COMPRIMIDOS	COSMED	300	3,18	954,00
134	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100 MG	COMPRIMIDOS	MDS	324	5,68	1.840,32
135	VAILDAGLIPTINA+METFOMIN A 50/850 MG	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	150	3,07	460,50
136	GENTAMICINA, SULFATO DE COLÍRIO 5 MG/ML	FRASCO	ALLERGAN	75	8,06	604,50
137	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	300000	0,06	18.000,00
138	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDOS	LEGRAND	3750	0,19	712,50
139	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	2250	0,26	585,00
140	GLICERINA/100G	SABONETE	NEVASCA	34	3,60	122,40





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

141	GLIMEPIDIDA+CLORIDRATO DE METFORMINA 2MG+1000MG	COMPRIMIDOS	TORRENT	1500	1,06	1.590,00
142	GLIMEPIDIDA+CLORIDRATO DE METFORMINA 4MG+1000MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	1875	1,64	3.075,00
143	HIDROXICLOROQUINA 400MG	COMPRIMIDOS	MEDLEY	1500	3,07	4.605,00
144	HIDROXICLOROQUINA 150 MG	COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	1500	1,77	2.655,00
145	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	300000	0,05	15.000,00
146	HIDROCLOROTIAZIDA+ENALA PRIL20MG+12,5MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	2250	0,22	495,00
147	HIDROCLOROTIAZIDA XAROPE	FRASCO	PHARLAB	75	3,62	271,50
148	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML	FRASCO	NATULAB	5250	2,58	13.545,00
149	IBUPROFENO COMP. 300 MG	COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	45000	0,27	12.150,00
150	IBUPROFENO COMP. 600 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	22500	0,47	10.575,00
VALOR TOTAL EM RS						193.465,70

LOTE IV MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V. UNIT.	V. TOTAL
151	IBUPROFENO, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	FRASCO	NATULAB	3750	5,40	20.250,00
152	IODETO DE POTASSIO, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FRASCO 100 ML	FRASCO	IMEC	750	4,90	3.675,00
153	ISSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	COMPRIMIDOS	E.M.S	1500	0,35	525,00
154	INELATTE ZERO	TABLETE	ACHE	2250	1,60	3.600,00
155	IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMIDOS	VITAMEDIC C	6000	1,10	6.600,00
156	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA, BISNAGA DE 30 G	BISNAGAS	HIPOLADOR	1875	4,25	7.968,75
157	LEVANLÓDIPINO 2,5MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	300	2,11	633,00
158	LEVODIROXINA SÓDICA 38 MCG	FRASCO	ACHE	300	9,59	2.877,00
159	LOSARTANA POTÁSSICA, 25 MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	7500	0,09	675,00
160	LOSARTANA POTÁSSICA, 100 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	3750	0,28	1.050,00
161	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	375000	0,09	33.750,00
162	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	4500	0,55	2.475,00
163	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5RMG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	4500	0,34	1.530,00
164	LORATADINA 10 MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	750	0,21	157,50
165	LORATADINA 1 MG/ML	FRASCO	MARIOL	225	3,30	742,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

166	LANZOPRAZOL 30MG	COMPRIMIDOS	MEDLEY	1500	0,71	1.065,00
167	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	COMPRIMIDOS	ACHE	525	1,07	561,75
168	MEBENDAZOL COMP. 100 MG	COMPRIMIDOS	ALTEFAR	15000	0,25	3.750,00
169	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	FRASCO	NATULAB	4500	1,50	6.750,00
170	METFORMINA 1G	COMPRIMIDOS	MERCK	1500	0,57	855,00
171	METFORMINA 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	15000	0,12	1.800,00
172	METFORMINA 850 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	225000	0,11	24.750,00
173	METILDOPA, DOSAGEM 250 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLADO R	7500	0,60	4.500,00
174	METILDOPA, DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLADO R	2250	1,59	3.577,50
175	METOCLOPRAMIDA 10 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLADO R	4500	0,18	810,00
176	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FRASCO	MARIOL	3000	1,10	3.300,00
177	METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL 2%, BISNAGA 50 G	BISNAGAS	PRATI	3750	6,50	24.375,00
178	METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG	COMPRIMIDOS	MULTILAB	750	0,45	337,50
179	METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	90000	0,19	17.100,00
180	METOTREXATO 2,5 MG	COMPRIMIDOS	ZODIAC	180	1,48	266,40
181	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG/G+7,70MG/G	BISNAGAS	MOMENTA	1500	6,78	10.170,00
182	MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G	BISNAGAS	PRATI	3000	9,00	27.000,00
183	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, CREME, BISNAGA 28 G	BISNAGAS	PRATI	2250	3,50	7.875,00
184	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G/20ML	FRASCO	ALTEFAR	2250	5,00	11.250,00
185	NEBIVOLOL 5 MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	2250	2,95	6.637,50
186	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA, BISNAGA DE 10 G	BISNAGAS	PRATI	6000	2,50	15.000,00
187	NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDOS	NEOQUIMI CA	4500	0,15	675,00
188	NIMESULIDA 100 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	18750	0,14	2.625,00
189	NIMESULIDA RETARDE 200 MG	COMPRIMIDOS	DIFFUCAP	2250	6,20	13.950,00
190	NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 15 ML	FRASCO	CIMED	3750	2,70	10.125,00
191	NIMESULIDA, 20 MG/G, GEL, BISNAGA 30 G	BISNAGAS	DELTA	75	9,19	689,25
192	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML	FRASCO	PRATI	2250	5,40	12.150,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

193	NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, BISNAGA DE 60 G	BISNAGAS	PRATI	5250	6,80	35.700,00
194	NITAZOXANIDA 20/MG/ML	FRASCO	EUROFAR MA	750	35,10	26.325,00
195	NITAZOXANIDA 500 MG	COMPRIMIDOS	ALTHAIA	6000	4,00	24.000,00
196	NORFLOXACINO 400 MG	COMPRIMIDOS	MEDLEY	1500	0,92	1.380,00
197	NORESTISTERONA 0,35MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	3750	0,38	1.425,00
198	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO DE 100 ML	FRASCO	HADASSA H	2250	7,00	15.750,00
199	ÓLEO MINERAL (PETROLATO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL, FRASCO DE 100 ML	FRASCO	IMEC	2250	2,70	6.075,00
200	OMEPRAZOL 20 MG	CÁPSULAS	GEOLAB	46500	0,14	6.510,00
VALOR TOTAL EM RS						415.618,65

LOTE V MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
201	OMEPRAZOL 40 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CÁPSULAS	BELFAR	3.000	0,18	540,00
202	OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	EMBALAGENS	BLAU	2.250	2,72	6.120,00
203	PROPAFENONA 300 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	ABBOTT	750	0,61	457,50
204	PROPAFENONA 150 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	LIBBS	375	0,93	348,75
205	PROMETAZINA 25NG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	37.500	0,22	8.250,00
206	PARACETAMOL 750 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PRATI	15.000	0,24	3.600,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

207	PARACETAMOL 500 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PRATI	112.500	0,14	15.750,00
208	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	FARMACE	15.750	1,13	17.797,50
209	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 100MG/ML, Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	FARMACE	375	1,03	386,25
210	PASTA D'ÁGUA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	POTES	VIC PHARMA	750	4,01	3.007,50
211	PUREMAX 3 150MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	ACHE	750	0,78	585,00
212	LEVOTIROXIN SÓDICA 88MCG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	MERCK	750	0,26	195,00
213	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO DE 1000ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	RIOQUIMICA	3.000	20,98	62.940,00
214	PREDNISONA 10 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	SANVAL	1.500	0,21	315,00
215	PREDNISONA 20 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	3.750	0,39	1.462,50
216	PREDNISONA 5 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	SANVAL	3.750	0,21	787,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

217	PROPRANOLOL 20 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PHARLAB	375	0,10	37,50
218	PROPRANOLOL 40 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	SANVAL	53.250	0,24	12.780,00
219	IVABRADINA 5 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	SERVIER	450	1,98	891,00
220	PROPATILNITRATO 10MFG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	FQM	2.250	0,66	1.485,00
221	FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	GSK	338	121,00	40.898,00
222	RIVAROXABANA 20MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	E.M.S	1.500	7,56	11.340,00
223	RIVAROXABANA 10MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	BAYER	1.500	2,19	3.285,00
224	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, INDICAÇÃO + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	ENVELOPES	NATULAB	7.500	0,87	6.525,00
225	SACUBITRIL/VALSARTANA 24MG/26MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	750	3,96	2.970,00
226	SACUBITRIL/VALSARTANA 49/51MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	1.875	4,06	7.612,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

227	SACUBITRIL/VALSARTANA 97MG/103MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	1.875	4,16	7.800,00
228	SALBUTAMOL, 100MCG/ DOSE Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	TEUTO	38	17,60	668,80
229	SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO DE 120 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	PRATI	38	1,58	60,04
230	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	7.500	0,33	2.475,00
231	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	9.000	0,61	5.490,00
232	SECNIDAZOL 1 G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PHARLAB	11.250	0,45	5.062,50
233	SECNIDAZOL, 30 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	NEOQUIMICA	1.500	11,87	17.805,00
234	CALCITRIOL 0,25MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	ASPEN	375	1,93	723,75
235	SINVASTATINA 20 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PHARLAB	15.000	0,16	2.400,00
236	SINVASTATINA 40 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PHARLAB	3.000	0,25	750,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

237	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, POTE 400 G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	POTES	PRATI	750	32,28	24.210,00
238	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	EUROFARMA	1.500	0,44	660,00
239	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	MEDLEY	2.250	0,71	1.597,50
240	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PRATI	15.000	0,72	10.800,00
241	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	E.M.S	2.250	4,80	10.800,00
242	SULFATO FERROSO Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PRATI	300.000	0,07	21.000,00
243	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 30 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	NATULAB	225	1,31	294,75
244	SULFATO FERROSO, 5 MG/ML DE FERRO II, XAROPE, FRASCO 100 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	BELFAR	3.375	1,95	6.581,25
245	TENOXICAM, DOSAGEM 20MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	1.500	0,60	900,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

246	TELMISARTANA+ HIDROCLOROTIAZIDA 40MG/12,5MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	E.M.S	450	3,47	1.561,50
247	TELMISARTANA 80 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	E.M.S	900	4,17	3.753,00
248	LUTEINA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAPSULA	OPHTHALMOS	900	3,05	2.745,00
249	TIABENDAZO 500MG/ML XAROPE Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	UCI FARMA	375	4,07	1.526,25
250	TIABENDAZOL, 50 MG/G, POMADA, BISNAGA 20 G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	BISNAGAS	CELLERA FARMA	750	3,63	2.722,50
251	TIMOLOL MALEATO DE COLÍRIO 0,25% 5ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	ACHE	75	4,38	328,50
252	TIAMINA 300MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PRATI	6.000	0,79	4.740,00
253	TRIMETAZIDINA 35MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	SERVIER	3.750	1,44	5.400,00
254	ZINCO 2ML/0,5ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	ACHE	750	20,00	15.000,00
255	ÁCIDO ASCÓRBICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	NATULAB	6.000	1,53	9.180,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

256	VALSARTANA 30 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	MEDLEY	1.500	1,71	2.565,00
257	VITAMINA D GOTAS 200 UI Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	NATULAB	1.125	5,08	5.715,00
258	VITAMINA D 2000 UI Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	ARTE NATIVA	15.000	0,20	3.000,00
259	VASELINA 100ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	RIOQUIMICA	1.500	5,91	8.865,00
260	VASELINA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	BISNAGAS	RIOQUIMICA	1.875	5,31	9.956,25
261	ZINCO 66MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	FUTURA	3.750	1,58	5.925,00
262	XILOCAÍNA POMADA 5% Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	BISNAGAS	PHARLAB	1.875	4,31	8.081,25
263	TIBOLONA 2,5 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	SUPERA RX	1.500	1,13	1.695,00
264	PANTOPRAZOL 40 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	PRATI	3.750	0,32	1.200,00
265	PANTOPRAZOU 20 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	LEGRAND	7.500	0,34	2.550,00
VALOR TOTAL						426.954,34

LOTE VI MEDICAMENTO INJETAVEIS FARMÁCIA BÁSICA / HOSPITALAR 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	-----	------------	-------------





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

266	ADENOSINA 3MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	525	14,94	7.843,50
267	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA DE 10 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	ISOFARMA	8.250	0,13	1.072,50
268	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	BOLSA	HALEX ISTAR	6.000	2,52	15.120,00
269	ADRENOPLASMA 500 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	BOLSA	CLIMAX	1.125	24,56	27.630,00
270	AMPICILINA SÓDICA 1.000MG S/DILUENTE Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	BLAU	3.000	6,05	18.150,00
271	AMPICILINA SÓDICA 500MG S/DILUENTE Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	BLAU	3.000	3,62	10.860,00
272	AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	FARMACE	1.875	0,83	1.556,25





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

273	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	FARMACE	1.875	0,08	150,00
274	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	TEUTO	4.125	12,08	49.830,00
275	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	TEUTO	1.875	12,17	22.818,75
276	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	BLAU	1.875	6,52	12.225,00
277	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	BLAU	1.500	13,67	20.505,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

278	<p>BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	AMPOLA	NEOQUIMICA	2.250	10,26	23.085,00
279	<p>BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	AMPOLA	FARMACE	1.875	0,94	1.762,50
280	<p>BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	AMPOLA	HIPOLABOR	3.000	1,96	5.880,00
281	<p>DOBUTAMINA 12,5 MG/ML</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	AMPOLA	HIPOLABOR	1.875	29,93	56.118,75
282	<p>CEFALOTINA SÓDICA, DOSAGEM 1 G, USO INJETÁVEL</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	AMPOLA	BLAU	4.125	16,40	67.650,00
283	<p>CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	AMPOLA	BLAU	750	11,15	8.362,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

284	CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 250 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	E.M.S	7.500	16,20	121.500,00
285	CEFTAZIDIME 1 GRAMA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	ABL	375	39,53	14.823,75
286	CIMETIDINA 150 MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLAS	TEUTO	5.250	2,06	10.815,00
287	CIMETIDINA 200MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	TEUTO	11.250	0,94	10.575,00
288	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	BOLSA	ISOFARMA	3.750	31,20	117.000,00
289	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML4ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	2.250	1,80	4.050,00
290	CLORIDRATO DE AMIODARONA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	5.250	2,47	12.967,50
291	CLINDAMICINA 150MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	375	5,94	2.227,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

292	CETOPROFENO 100 MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	3.750	3,60	13.500,00
293	CETOPROFENO 50 MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	4.500	1,43	6.435,00
294	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	BLAU	2.250	11,40	25.650,00
295	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HALEX ISTAR	2.250	0,13	292,50
296	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 10%, INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HALEX ISTAR	3.750	0,17	637,50
297	COMPLEXO B, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HYPOFARMA	22.500	0,43	9.675,00
298	DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	2.250	1,48	3.330,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

299	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	FARMACE	9.000	0,29	2.610,00
300	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	FARMACE	11.250	0,28	3.150,00
301	DEXMEDETOMIDINA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	1.500	48,00	72.000,00
302	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,5MG+DIPIRONA SÓDICA 500MG + HIDROXOCOBALAMIA 5MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	EUROFARMA	75	6,42	481,50
303	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HYPOFARMA	22.500	0,12	2.700,00
304	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G, AMPOLA COM 2 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	FARMACE	3.750	0,58	2.175,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

305	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	FARMACE	15.000	0,37	5.550,00
306	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	4.500	2,61	11.745,00
307	ENANTATO DE NORESTISTERONA + ESTRADIOL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	EUROFARMA	150	10,57	1.585,50
308	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	4.500	2,56	11.520,00
309	ADRENALINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	3.750	2,64	9.900,00
310	ERGOMETRINA MALEATO INJETÁVEL, DOSAGEM 0,2 MG, AMPOLA COM 1 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	7.500	3,25	24.375,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

311	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DAPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	15.000	1,84	27.600,00
312	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	5.250	0,59	3.097,50
313	FUROSEMIDA 20 MG/ML INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	SANTISA	5.250	0,10	525,00
314	GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	SANTISA	3.000	1,10	3.300,00
315	GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	SANTISA	3.750	0,79	2.962,50
316	GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	SANTISA	5.250	0,56	2.940,00
VALOR TOTAL						892.315,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

LOTE VIII CONTROLADOS INJETAVEL 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
357	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML (PESADA) Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	2.250	7,10	15.975,00
358	BIPERIDENO 50MG/ML 1ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	750	2,44	1.830,00
359	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	450	7,70	3.465,00
360	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	1.875	1,31	2.456,25
361	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	1.125	8,81	9.911,25
362	DIAZEPAN 5MG/ML 2ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	SANTISA	7.500	0,70	5.250,00
363	ATOMIDATO 2MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	1.500	10,00	15.000,00
364	CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	CRISTÁLIA	2.250	26,04	58.590,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

365	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	3.750	2,44	9.150,00
366	FLUMAZEMIL 0,5MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HIPOLABOR	375	9,51	3.566,25
367	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	1.500	2,38	3.570,00
368	FENTANILA 0,05MG/ML 10ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	2.250	7,86	17.685,00
369	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	2.250	0,23	517,50
370	LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML 20ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	1.500	10,98	16.470,00
371	MIDAZOLAN 1MG/ML 5ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	3.750	5,21	19.537,50
372	MISOPROSTOL 25 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HEBRON	1.500	11,14	16.710,00
373	MISOPROSTOL 200 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	HEBRON	1.500	41,86	62.790,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

374	MORFINA 10MG/ML 1ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	5.250	2,80	14.700,00
375	SUCCNIL COLINA 100MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	BLAU	1.125	43,04	48.420,00
376	PETIDINA 50MG/ML 2ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	1.500	2,96	4.440,00
377	PROPOFOL 1% Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	3.750	11,50	43.125,00
378	TRAMADOL 100MG/ML 2ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMPOLA	CRISTÁLIA	6.000	1,42	8.520,00
VALOR TOTAL						381.678,75

LOTE X MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
430	HALOPERIDOL 5MG /ML GOTAS Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	CRISTÁLIA	750	2,65	1.987,50
431	HALOPERIDOL 5MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	11.250	0,27	3.037,50
432	IMIPRAMIDA 25 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	5.250	0,47	2.467,50
433	LEVOMEPRMAZINA 25MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	3.750	0,49	1.837,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

434	LAMOTRIGINA 50 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	11.250	0,46	5.175,00
435	LAMOTRIGINA 100 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	5.250	0,68	3.570,00
436	LEVETIRACETAM 500 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	ACHE	1.500	2,03	3.045,00
437	MEMANTINA 10 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	ACHE	3.750	0,54	2.025,00
438	MIDAZOLAN 15MG COMP Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	1.500	1,08	1.620,00
439	MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCOS	CRISTÁLIA	450	21,04	9.468,00
440	NALTREXONA 50 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	3.750	3,73	13.987,50
441	NOTRIPTILINA 10 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CELLERA	7.500	0,37	2.775,00
442	NOTRIPTILINA 25 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	EUROFARMA	3.750	0,38	1.425,00
443	OLONZAPINA 5MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	EUROFARMA	11.250	0,42	4.725,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

444	OLONZAPINA 10MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	ACHE	9.000	0,46	4.140,00
445	OXCARBAMAZEPINA 600MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	3.000	1,36	4.080,00
446	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GEOLAB	6.000	0,29	1.740,00
447	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	EUROFARMA	6.000	1,36	8.160,00
448	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GEOLAB	3.750	0,40	1.500,00
449	PAROXETINA 20MG COMP Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	E.M.S	3.750	0,31	1.162,50
450	PAROXETINA 10MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GEOLAB	11.250	2,04	22.950,00
451	PAROXETINA 12,5MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GSK	6.000	2,00	12.000,00
452	PAROXETINA 12,5MG CR Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GSK	6.000	2,00	12.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

453	PERICIAZINA 10MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	SANOFI	6.000	0,47	2.820,00
454	PERICIAZINA 4% 20ML GTS Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCO	SANOFI	15	15,96	239,40
455	PREGABALINA 150 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	EUROFARMA	3.750	1,90	7.125,00
456	PREGABALINA 75 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	2.625	0,90	2.362,50
457	PARACETAMOL+ FOSFATO DE CODEINA 500/30 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GEOLAB	11.250	0,43	4.837,50
458	QUETIAPINA 25 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GEOLAB	11.250	0,24	2.700,00
459	QUETIAPINA 50 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	SUPERA	5.250	2,15	11.287,50
460	QUETIAPINA 100 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	GEOLAB	5.250	0,64	3.360,00
461	RISPERIDONA 1MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	PRATI	22.500	0,15	3.375,00
462	RISPERIDONA 2MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	PRATI	22.500	0,16	3.600,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

463	RISPERIDONA 3MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	PRATI	11.250	0,19	2.137,50
464	RISPERIDONA 1MG/ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FRASCOS	PRATI	2.625	13,20	34.650,00
465	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	SUPERA	2.625	1,36	3.570,00
466	TRAMADOL 100MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	4.500	3,20	14.400,00
467	TRAMADOL+PARACETAMOL 37,5/325MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	MOMENTA	5.250	1,68	8.820,00
468	TRAZODONA 150 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	APSEN	3.000	3,00	9.000,00
469	TRAZODONA 50 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	APSEN	4.500	0,45	2.025,00
470	TIORIDAZINA 100 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	2.625	1,20	3.150,00
471	TOPIRAMATO 25MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	E.M.S	4.500	0,20	900,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

472	TOPIRAMATO 100MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	E.M.S	6.000	0,40	2.400,00
473	ZOLPIDEM 10 MG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	COMPRIMIDO	BIOLAB	3.375	0,70	2.362,50
VALOR TOTAL						249.999,90

LOTE XI MATERIAL DE CONSUMO GERAL 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
474	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	THEOTO	375	5,62	2.107,50
475	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	1.875	6,35	11.906,25
476	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	1.125	7,38	8.302,50
477	AGULHA DESCARTAVEL 25X7,0 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	1.875	7,99	14.981,25
478	AGULHA DESCARTAVEL 30X8,0 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	1.500	8,79	13.185,00
479	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	1.350	8,97	12.109,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

480	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 0,23MM CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	MEDLEVENSOHN	450	35,74	16.083,00
481	ALMONTOLIA 250 ML BICO RETO Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	J.PROLAB	375	6,16	2.310,00
482	ALMONTOLIA 500 ML BICO RETO Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	J.PROLAB	375	7,01	2.628,75
483	ALCOOL 70% 1LT Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	LITRO	ITAJÁ	6.000	8,67	52.020,00
484	ALGODÃO HIDROFILICO ROLO 500G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	ROLO	NATHY	4.500	13,80	62.100,00
485	ATADURA DE CREPE 10CM 1,2M PACOTE C/12 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	TEXCARE	1.875	6,18	11.587,50
486	ATADURA DE CREPE 10CM PACOTE C/12 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	TEXCARE	1.875	6,71	12.581,25
487	ATADURA DE CREPE 15CM PACOTE C/12 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	TEXCARE	1.875	8,05	15.093,75





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

488	ATADURA DE CREPE 20CM PACOTE C/12 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	TEXCARE	1.875	10,96	20.550,00
489	BOLSA P COLOSTOMIA 30 MM PACOTE C/10 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	MEDSONDA	225	9,28	2.088,00
490	BOLSA P COLOSTOMIA 50 MM PACOTE C/10 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	MEDSONDA	225	9,45	2.126,25
491	BOLSA P COLOSTOMIA 60 MM PACOTE C/10 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	MEDSONDA	225	12,41	2.792,25
492	CAIXA TERMICA 6 LITROS Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	TERMON	15	22,18	332,70
493	CAIXA TERMICA 18 LITROS Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	MOR	15	46,18	692,70
494	CAIXA TERMICA 26 LITROS COM RODAS Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	TERMON	15	147,57	2.213,55
495	CAIXA TERMICA 46LITROS COM RODAS Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	TERMON	12	308,75	3.705,00
496	CAPOTES DESCARTAVEIS (JALECOS) Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	CUNHA COMÉRCIO	5.250	7,94	41.685,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

497	CLOREXIDINA 2% 1LT - DEGERMANTE Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	LITRO	RIOQUIMICA	375	23,97	8.988,75
498	CLOREXIDINA 1% 1LT - AQUOSA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	LITRO	RIOQUIMICA	375	25,42	9.532,50
499	CLOREXIDINA 0,5% 1LT - ALCOÓLICA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	RIOQUIMICA	2.250	24,00	54.000,00
500	COLETOR DE URINA 2L SISTEMA FECHADO Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	WILTEX	2.250	6,75	15.187,50
501	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L CAIXA COM 50 UNIDADES Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	FARMATEX	1.500	11,66	17.490,00
502	DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	PREMISSE	300	27,77	8.331,00
503	DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	MODELO MOVEIS	225	311,41	70.067,25
504	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	1.125	29,37	33.041,25





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

505	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX50 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	LABOR IMPORT	1.125	33,99	38.238,75
506	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CX. C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	150	30,51	4.576,50
507	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA DESCARTÁVEL CX. C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	LIFE MED	150	29,49	4.423,50
508	EQUIPO MULTIVIA CX. C/20 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	MEDSONDA	1.500	34,66	51.990,00
509	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CX. C/12 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	KOLPLAST	1.500	6,87	10.305,00
510	ESPARADRAPO SEM CAPA CX. C/12 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	MISSNER	1.500	10,17	15.255,00
511	ESPARADRAPO MICROPORES 5CMX10M CX. C/12 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	WILTEX	1.500	7,82	11.730,00
512	ESPÁTULA DE AYRES CX. C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	THEOTO	1.125	13,22	14.872,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

513	ESPECULO G Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	VAGISPEC	7.500	2,20	16.500,00
514	ESPECULO M Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	VAGISPEC	11.250	2,20	24.750,00
515	ESPECULO P Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	VAGISPEC	9.000	2,20	19.800,00
516	FITA PARA AUTOCLAVE PACOTE COM UM ROLO DE 19MM X 3M Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	POLI TAPE	4.500	7,04	31.680,00
517	FITA PARA GLICEMIA CX C/50 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CAIXA	ON CALL PLUS	5.250	38,29	201.022,50
518	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO 100ML Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	UNIDADE	KOLPLAST	1.125	12,38	13.927,50
519	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G PACOTE C/30 UND Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	SLIM MARDAM	1.500	41,20	61.800,00
520	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M PACOTE C/30 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	SLIM MARDAM	1.500	40,42	60.630,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

522	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS PACOTE C/500 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	AMERICA MEDICAL	1.875	12,12	22.725,00
523	GEL PARA ULTRASON 5LT Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	GALÃO	FORTSAN	450	44,17	19.876,50
524	GORRO PACOTE C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	PACOTE	FARMATEX	1.125	28,74	32.332,50
VALOR TOTAL						1.194.242,70

LOTE XII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
525	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 20GR BRANCO - PACOTE C/ 10 UNIDADES Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMEDICA	5.250	PACOTE	9,99	52.447,50
526	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA CX. C/50 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	WILTEX	750	CAIXA	9,46	7.095,00
527	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	STERILANCE	375	CAIXA	62,01	23.253,75
528	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	STERILANCE	375	CAIXA	60,72	22.770,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

529	LENÇÓIS DESCARTAVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 0,9X2,0 M PCT C/10 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	ANADONA	1.875	PACOTE	46,00	86.250,00
530	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	DESCARPCK	1.125	CAIXA	90,00	101.250,00
531	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/100 UND Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	DESCARPCK	1.125	CAIXA	90,00	101.250,00
532	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA C/100 UND Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	DESCARPCK	900	CAIXA	90,00	81.000,00
533	MÁSCARA N95 (PFF2 E PFF1) CAIXA COM 100 UND Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	NEVE	750	CAIXA	65,81	49.357,50
534	MASCARA LARÍNGEA MD4.0 DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 50-70 KG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	WELL LEAD	375	UNIDADE	64,12	24.045,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

535	MASCARA LARÍNGEA MD2.5 DE SILICONE ESTÉRIL INFATIL 20-30 KG Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	WELL LEAD	375	UNIDADE	64,87	24.326,25
536	MASCARA DESCARTAVEL CAIXA C/50 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	WILTEX	1.350	CAIXA	54,92	74.142,00
537	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	DARU	188	UNIDADE	21,60	4.060,80
538	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	DARU	150	UNIDADE	22,51	3.376,50
539	MACACÕES PROVISÓRIOS-TAMANHO ÚNICO - HIGIENIZÁVEIS 33 VEZES Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	AMEDICA	1.875	CAIXA	32,56	61.050,00
540	MICROLANCETA PARA GLICOSÍMENTRO G423L CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	MEDLEVENSOHN	375	CAIXA	24,57	9.213,75





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

541	<p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 15 CM ROLO C/200</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	ESTERIL CARE	75	ROLO	75,13	5.634,75
542	<p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 20 CM ROLO C/200</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	ESTERIL CARE	75	ROLO	76,29	5.721,75
543	<p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 30 CM ROLO C/200</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	ESTERIL CARE	75	ROLO	76,24	5.718,00
544	<p>PAPÉL TERMOSENSÍVEL 210X30 (ELETROCARDÍOGRAFO) ROLO C/2</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	TECNOPRINT	300	ROLO	32,60	9.780,00
545	<p>PAPÉL TERMOSENSÍVEL 210X30 (CARDIOTOCOGRAFO) ROLO C/2</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	TECNOPRINT	300	ROLO	34,21	10.263,00
546	<p>TERMOMENTRO P/ REFRIGERADOR C/ CABO DIGITAL</p> <p>Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.</p>	SUPERMEDY	150	UNIDADE	76,14	11.421,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

547	PINÇA CHERON DESCARTAVEL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	KOLPLAST	450	UNIDADE	1,47	661,50
548	PORTA LÂMINA (PARA 3 LÂMINAS) Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	J. PROLAB	450	UNIDADE	1,41	634,50
549	PORTA LÂMINA (PARA 50 LÂMINAS) Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	CRAL	450	UNIDADE	1,51	679,50
550	SCALP Nº19 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	SAFER	150	CAIXA	50,75	7.612,50
551	SCALP Nº21 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	SAFER	150	CAIXA	48,86	7.329,00
552	SCALP Nº23 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	SAFER	225	CAIXA	49,21	11.072,25
553	SCALP Nº25 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	SAFER	225	CAIXA	49,21	11.072,25
554	SCALP Nº27 CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	SAFER	150	CAIXA	45,54	6.831,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

555	SERINGA DE 1ML PARA ISULINA Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	S.R	45.000	UNIDADE	0,24	10.800,00
556	SERINGA DE 10 ML C/AG CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	S.R	225	CAIXA	58,97	13.268,25
557	SERINGA DE 20 ML C/AG CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	S.R	225	CAIXA	65,25	14.681,25
558	SERINGA DE 5 ML C/AG CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	S.R	225	CAIXA	72,97	16.418,25
559	SERINGA DE 3 ML C/AG CAIXA C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	S.R	225	CAIXA	72,46	16.303,50
560	TERMOMETRO DIGITAL Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	INCOTERM	750	UNIDADE	25,40	19.050,00
561	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/100 Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.	FARMATEX	600	PACOTE	36,47	21.882,00
VALOR TOTAL						931.722,30

Buriticupu/MA, 24 de fevereiro de 2022





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
Pela Prefeitura





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220172/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA , **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 163.663,46 (cento e sessenta e três mil seiscientos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 08.353.510/0001-54, com sede na R HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA, 392 - PARQUE PIAUI -CEP:65636-210 - TIMON - MA, neste ato representado pelo Sr. Thyago Layron Sampaio de Abreu, brasileira, portador do RG. 2.578.756 SSP -PI, e CPF/MF nº 032.244.343 -17. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr Thyago Layron Sampaio de Abreu .**

LOTE XVIII MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT	V.TOTAL
773	BROMIDRATO DE FENOTEROL	FRASCO	HIPOLABOR	150	7,51	1.126,50
774	CARVÃO ATIVO	COMPRIMIDOS	UNIAO QUIMICA	500	1,80	900,00
775	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	45000	0,15	6.750,00
776	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 50 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	125	0,13	16,25
777	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG	COMPRIMIDOS	LIBBS	125	1,79	223,75
778	CARBONATO DE CÁLCIO 1,250MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	500	1,26	630,00
779	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+ VITAMINA D3	COMPRIMIDOS	GEOLAB	375	1,54	577,50
780	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG	COMPRIMIDOS	SANOFI	300	1,72	516,00
781	CARVEDILOL 3.125MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	500	0,34	170,00
782	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	500	0,46	230,00
783	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	1250	0,48	600,00
784	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	500	0,57	285,00
785	CARVEDILOL 250 MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	250	0,99	247,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

786	CEFALEXINA COMP. 500MG	CÁPSULAS	ABL	25000	1,29	32.250,00
787	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60ML	FRASCO	ABL	1000	11,72	11.720,00
788	CETOPROFENO 100 MG	COMPRIMIDOS	UNIAO QUIMICA	500	1,66	830,00
789	CETOPROFENO 150 MG	COMPRIMIDOS	EMS	500	1,89	945,00
790	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	6250	0,41	2.562,50
791	CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30 G	BISNAGAS	PHARLAB	1250	8,28	10.350,00
792	CETOCONAZOL XAMPU 200MG/G 100ML	FRASCO	NATIVITA	100	9,71	971,00
793	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG CART. C/21CP	COMPRIMIDOS	UNIAO QUIMICA	2500	0,19	475,00
794	CINARIZINA 25 MG	COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	500	0,38	190,00
795	CINARIZINA 75 MG	COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	1250	0,72	900,00
796	CITRATO DE SILDENAFILA 50 MG	COMPRIMIDOS	EUROFARMA	1000	0,68	680,00
797	CIPROFIBRATO 100 MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	112	0,51	57,12
798	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	15000	0,64	9.600,00
799	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG+ CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 240MG G	COMPRIMIDOS	SANOFI	50	5,24	262,00
800	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG	COMPRIMIDOS	BOEHRINGER	300	2,71	813,00
801	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%	FRASCO	E.M.S	7	27,37	191,59
802	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5MG	COMPRIMIDOS	APSEN	6250	2,62	16.375,00
803	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 1 MG/ML	FRASCO	APSEN	75	36,42	2.731,50
804	CLORIDRATO DE CLORZOLAMIDA 2% COLÍRIO	FRASCO	E.M.S	6	26,36	158,16
805	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	TABLETE	CRISTALIA	75	33,79	2.534,25
806	COLCHICINA 0,5 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	150	0,72	108,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

807	COMPLEXO B SUSP. 100 ML	FRASCO	ARTE NATIVA	1250	6,01	7.512,50
808	COMPLEXO B, EMBALAGEM COM 30 COMP.	COMPRIMIDOS	NATULAB	20000	0,16	3.200,00
809	CUMARINA + TROXERRUTINA 15MG/90MG	COMPRIMIDOS	TAKEDA	108	1,33	143,64
810	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	COMPRIMIDOS	ASTRA	540	4,77	2.575,80
811	DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, ELIXIR, FRASCO 100 ML	FRASCO	BELFAR	500	6,19	3.095,00
812	DEXAMETASONA, 0,1%, CREME, BISNAGA 10 G	BISNAGAS	PRATI	3250	2,26	7.345,00
813	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML	FRASCO	NOVARTIS	25	20,79	519,75
814	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	1000	0,13	130,00
815	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO 100 ML	FRASCO	HIPOLABOR	1500	3,32	4.980,00
816	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	1250	0,26	325,00
817	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	CIMED	1250	4,84	6.050,00
818	DICLOFENACO DE POTÁSSICO 50 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	37500	0,39	14.625,00
819	DIOSMINA 900MG + HESPERIDINA 100MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	325	2,18	708,50
820	DIGOXINA ELIXIR	FRASCO	PRATI	5	15,33	76,65
821	DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	3750	0,25	937,50





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

822	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 10 ML	FRASCO	CIMED	1750	2,55	4.462,50
VALOR TOTAL						163.663,46

Buriticupu/MA, 24 de fevereiro de 2022

AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
Pela Prefeitura





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220169/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitais, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA , **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 3.520.533,39** (três milhões quinhentos e vinte mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: **MAIS SAÚDE EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.436.813/0001-82, com sede na Av. Professor Valter Alencar, nº 1738 Bairro: Macauba, CEP: 64.016-096, Cidade: Teresina/PI, neste ato representado pelo Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior, brasileiro, portador do RG. 2.297.364 SSP -PI, e CPF/MF nº 003.509.463.02 . **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de fevereiro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior .

LOTE I MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V.TOTAL
1	AAS INFANTIL (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 100MG	COMPRIMIDOS	IMEC	108750	0,08	8.700,00
2	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	CAZI	150	0,16	24,00
3	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 81 MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	3375	0,33	1.113,75
4	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG	COMPRIMIDOS	PFIZER	150	1,73	259,50
5	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML	FRASCO	GEOLAB	75	11,17	837,75
6	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	375	0,51	191,25
7	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG	COMPRIMIDOS	NATULAB	4500	0,23	1.035,00
8	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML	FRASCO	IFAL	23	6,25	143,75
9	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	142500	0,56	79.800,00
10	(NIFEDIPINO) SUBLINGUAL, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	1500	0,29	435,00
11	(NIFEDIPINO), DOSAGEM 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETARD	COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	1875	0,17	318,75
12	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDOS	PRATI	13125	0,29	3.806,25





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

13	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FRASCO	GEOLAB	11250	1,56	17.550,00
14	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDOS	MEDLEY	750	0,16	120,00
15	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDOS	SANDOZ	750	0,33	247,50
16	ALOGLIPTINA+PIOGLITAZONA 25 MG+30MG	COMPRIMIDOS	TAKEDA	750	4,31	3.232,50
17	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	3750	0,49	1.837,50
18	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDOS	NOVAFARMA	1500	0,71	1.065,00
19	ATORVASTATINA 40MG	COMPRIMIDOS	NOVAFARMA	1500	0,76	1.140,00
20	ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG	COMPRIMIDOS	GERMED	1500	0,37	555,00
21	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	FARMACE	4875	2,51	12.236,25
22	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	FARMACE	4875	2,48	12.090,00
23	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	COMPRIMIDOS	.EMS	2250	1,98	4.455,00
24	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO +12,5MG/ML 700 ML	FRASCO	SANDOZ	150	17,98	2.697,00
25	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	PRATI	4875	5,63	27.446,25
26	AMOXILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	75000	0,31	23.250,00
27	AMPICILINA 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	PRATI	150	3,27	490,50
28	AMPICILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	3750	0,36	1.350,00
29	VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML	FRASCO	PRATI	1125	9,94	11.182,50
30	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	30000	0,07	2.100,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

31	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	22500	0,07	1.575,00
32	ATENOLOL 100 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	225	0,16	36,00
33	AZATIOPRINA 50 MG	COMPRIMIDOS	ASPEN	1500	1,39	2.085,00
34	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	HIPOLABOR	1350	1,00	1.350,00
35	AZITROMICINA SUSP. 600 MG	FRASCO	PRATI	750	7,48	5.610,00
36	AZITROMICINA SUSP. 900 MG	FRASCO	PRATI	750	11,22	8.415,00
37	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	22500	2,48	55.800,00
38	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	5250	0,66	3.465,00
39	BENSILATO DE ANLÓDIPINO 5MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	2250	0,15	337,50
40	BENSILATO DE ANLÓDIPINO 10MG	COMPRIMIDOS	CIMED	1500	0,19	285,00
41	BULDESONIDA 50MCG/6ML	FRASCO	ACHE	19	24,72	469,68
42	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 100ML LOCAO	FRASCO	PHARMASCIENCE	750	3,60	2.700,00
43	BENZOLIMATRONIDA ZOL 200MG/5ML 60ML	FRASCO	BELFA	375	7,67	2.876,25
44	BENZOLIMATRONIDA ZOL 40MG/5ML 60ML	FRASCO	BELFA	3750	7,92	29.700,00
45	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	HIPOLABOR	1350	4,48	6.048,00
46	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMIDOS	NOVAQUIMICA	2250	1,09	2.452,50
47	BROMETO DE TIOTRÓPIO MONÓDRATADO 25, MCG	FRASCO	BOEHRINGER	19	129,24	2.455,56
48	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 +DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML 10ML GOTAS	FRASCO	NATULAB	750	6,87	5.152,50
49	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	FRASCO	MEDQUIMICA	750	5,93	4.447,50
50	BROMOPRIDA GOTAS 0,5MG/ML	FRASCO	PRATI	1125	2,39	2.688,75





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

VALOR TOTAL EM R\$

357.659,24

LOTE II MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V.TOTAL
51	BROMIDRATO DE FENOTEROL	FRASCO	HIPOLABOR	450	4,82	2.169,00
52	CARVÃO ATIVO	COMPRIMIDOS	U. QUIMICA	1500	1,16	1.740,00
53	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	135000	0,10	13.500,00
54	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 50 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	375	0,09	33,75
55	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG	COMPRIMIDOS	LIBBS	375	1,15	431,25
56	CARBONATO DE CÁLCIO 1,250MG	COMPRIMIDOS	NATULAB	1500	0,81	1.215,00
57	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+ VITAMINA D3	COMPRIMIDOS	NATULAB	1125	0,99	1.113,75
58	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG	COMPRIMIDOS	AIRELA	900	1,11	999,00
59	CARVEDILOL 3.125MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	1500	0,22	330,00
60	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	1500	0,30	450,00
61	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	3750	0,31	1.162,50
62	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	1500	0,37	555,00
63	CARVEDILOL 250 MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	750	0,64	480,00
64	CEFALEXINA COMP. 500MG	CÁPSULAS	ABL	75000	0,83	62.250,00
65	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60ML	FRASCO	ABL	3000	7,52	22.560,00
66	CETOPROFENO 100 MG	COMPRIMIDOS	MEDLEY	1500	1,07	1.605,00
67	CETOPROFENO 150 MG	COMPRIMIDOS	MEDLEY	1500	1,22	1.830,00
68	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDOS	PRATI	18750	0,27	5.062,50
69	CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30 G	BISNAGAS	CIMED	3750	5,32	19.950,00
70	CETOCONAZOL XAMPU 200MG/G 100ML	FRASCO	NATIVITA	300	6,23	1.869,00
71	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG CART. C/21CP	COMPRIMIDOS	MABRA	7500	0,13	975,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

72	CINARIZINA 25 MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	1500	0,25	375,00
73	CINARIZINA 75 MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	3750	0,47	1.762,50
74	CITRATO DE SILDENAFILA 50 MG	COMPRIMIDOS	GERMED	3000	0,44	1.320,00
75	CIPROFIBRATO 100 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	338	0,33	111,54
76	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	45000	0,42	18.900,00
77	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 240 MG	COMPRIMIDOS	E.M.S	150	3,37	505,50
78	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG	COMPRIMIDOS	BOEHRINGER	900	1,74	1.566,00
79	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%	FRASCO	GERMED	23	17,56	403,88
80	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5MG	COMPRIMIDOS	APSEN	18750	1,69	31.687,50
81	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 1 MG/ML	FRASCO	APSEN	225	23,37	5.258,25
82	CLORIDRATO DE CLORZOLAMIDA 2% COLÍRIO	FRASCO	ACHÉ	19	16,91	321,29
83	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	TABLETE	CRISTALIA	225	21,68	4.878,00
84	COLCHICINA 0,5 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	450	0,47	211,50
85	COMPLEXO B SUSP. 100 ML	FRASCO	MEDQUIMICA	3750	3,86	14.475,00
86	COMPLEXO B, EMBALAGEM COM 30 COMP.	COMPRIMIDOS	NATULAB	60000	0,11	6.600,00
87	CUMARINA + TROXERRUTINA 15MG/90MG	COMPRIMIDOS	BRAINFARMA	324	0,86	278,64
88	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA	1620	3,06	4.957,20
89	DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, ELIXIR, FRASCO 100 ML	FRASCO	FARMACE	1500	3,98	5.970,00
90	DEXAMETASONA, 0,1%, CREME, BISNAGA 10 G	BISNAGAS	PRATI	9750	1,45	14.137,50
91	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML	FRASCO	NOVARTIS	75	13,34	1.000,50
92	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	3000	0,09	270,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

93	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO 100 ML	FRASCO	FARMACE	4500	2,13	9.585,00
94	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	3750	0,17	637,50
95	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	TEUTO	3750	3,11	11.662,50
96	DICLOFENACO DE POTÁSSICO 50 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	112500	0,26	29.250,00
97	DIOSMINA 900MG + HESPERIDINA 100MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	975	1,40	1.365,00
98	DIGOXINA ELIXIR	FRASCO	PRATI	15	9,84	147,60
99	DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	11250	0,17	1.912,50
100	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 10 ML	FRASCO	NATULAB	5250	1,64	8.610,00
VALOR TOTAL EM R\$						318.440,65

**LOTE VII MEDICAMENTO INJETAVEIS FARMÁCIA BÁSICA / HOSPITALAR 75%
COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
317	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	5250	4,67	24.517,50
318	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	SAMTEC	30000	0,57	17.100,00
319	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	SAMTEC	18750	0,70	13.125,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

320	HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	CRISTALIA	2250	6,79	15.277,50
321	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	TEUTO	3750	4,49	16.837,50
322	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	AMPOLA	CRISTALIA	4500	11,93	53.685,00
323	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	TEUTO	4500	7,35	33.075,00
324	ISOXSUPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	APSEN	1500	14,02	21.030,00
325	INSULINA NPH 1000U.I	AMPOLA	APSEN	150	27,96	4.194,00
326	INSULINA REGULAR 1000U.I	AMPOLA	APSEN	150	27,63	4.144,50
327	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	AMPOLA	HYPORFARM	5250	3,38	17.745,00
328	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), DOSAGEM 300 MCG, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	CSL	45	376,32	16.934,40
329	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	BOLSA	HALEXISTAR	5250	2,97	15.592,50
330	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	5250	5,86	30.765,00
331	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	AMPOLA	MEDLEY	750	3,05	2.287,50
332	SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO EV 100MG/5ML	AMPOLA	TAKEDA	5250	7,84	41.160,00
333	OCITOCINA 5UI/ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	7500	1,71	12.825,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

334	OMEPRAZOL 40ML	AMPOLA	BLAU	7500	34,96	262.200,00
335	OXACILINA 500MG	AMPOLA	BLAU	3750	3,43	12.862,50
336	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	TEUTO	11250	1,79	20.137,50
337	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	1500	1,25	1.875,00
338	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	AMPOLA	CRISTALIA	7500	1,92	14.400,00
339	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	1875	0,91	1.706,25
340	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	1875	5,28	9.900,00
341	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	BOLSA	HALEXISTAR	26250	2,04	53.550,00
342	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	BOLSA	HALEXISTAR	11250	2,14	24.075,00
343	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	BOLSA	FARMACE	45000	2,32	104.400,00
344	SORO GRICOFISIOLOGICO 500 ML	BOLSA	HALEXISTAR	18750	3,25	60.937,50
345	SORO GLICOSADO 250ML	BOLSA	HALEXISTAR	7500	2,27	17.025,00
346	SORO RINGER COM LACTATO	BOLSA	HALEXISTAR	18750	2,83	53.062,50
347	SORO RINGER SIMPLES	BOLSA	HALEXISTAR	12000	3,41	40.920,00
348	MANITOL 500ML	BOLSA	EQUIPLEX	3750	6,68	25.050,00
349	SORO HIDROXIETILAMIDO VOLUVEM 6%	BOLSA	FRESENIUS	1125	39,58	44.527,50
350	TENOXICAM 40MG	AMPOLA	CRISTALIA	3750	13,32	49.950,00
351	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	150	5,92	888,00
352	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	4500	5,02	22.590,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

353	ENOXAPARINA, DOSAGEM 40MG/0,4 ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	EUROFARMA	750	37,47	28.102,50
354	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AMPOLA	HYPORFARM	22500	0,69	15.525,00
355	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	AMPOLA	HYPORFARM	5250	2,16	11.340,00
356	VANCOMICINA 1G	AMPOLA	TEUTO	38	20,76	788,88
VALOR TOTAL EM R\$						1.216.108,53

LOTE IX MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V. UNIT	V. TOTAL
379	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	9000	0,31	2.790,00
380	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML XPE	FRASCO	HIPOLABOR	375	4,03	1.511,25
381	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	12000	0,72	8.640,00
382	ÁCIDO VALPRÓICO 300MG	COMPRIMIDO	TORRENT	12000	1,01	12.120,00
383	ALPRAZOLAM 0,25MG	COMPRIMIDO	GERMED	6750	0,20	1.350,00
384	ALPRAZOLAM 10MG	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	7500	0,12	900,00
385	ALPRAZOLAM 1MG	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	7500	0,14	1.050,00
386	ALPRAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	.EMS	6000	0,19	1.140,00
387	ALPRAZOLAM 5MG	COMPRIMIDO	GERME	11250	0,16	1.800,00
388	AMITRIPTILINA 25MG	UNIDADE	.EMS	13500	0,19	2.565,00
389	AMITRIPTILINA 75MG	COMPRIMIDO	.EMS	6000	0,28	1.680,00
390	AMITRIPTILINA+CLORDIAZEPROXIDO 12,5MG/5MG	COMPRIMIDO	BAUSCH+ LOMB	6750	0,46	3.105,00
391	DISSULFIRAM 250MG COMP	COMPRIMIDO	SANOFI	4500	0,36	1.620,00
392	BIPERIDENO 2MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	3750	0,26	975,00
393	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	9000	0,17	1.530,00
394	BROMAZEPAM 6MG	COMPRIMIDO	TEUTO	7500	0,21	1.575,00
395	BUPROPIONA 150 MG	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	3750	0,49	1.837,50
396	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	TEUTO	22500	0,26	5.850,00
397	CARBAMAZEPINA 200MG CR	COMPRIMIDO	TEUTO	15000	0,32	4.800,00
398	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML SUSP.	FRASCO	SANVAL	1875	10,20	19.125,00
399	CARBAMAZEPINA 400MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	15000	0,51	7.650,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

400	CARBAMAZEPINA 400MG CR	COMPRIMIDO	CRISTALIA	15000	0,49	7.350,00
401	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	7500	0,42	3.150,00
402	CARBONATO DE LÍCIO 450MG CR	COMPRIMIDO	EUROFARMA	3750	1,85	6.937,50
403	CELECOXIBE 200 MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	1875	1,76	3.300,00
404	CLOBAZAM 10MG	COMPRIMIDO	SANOFI	1500	0,85	1.275,00
405	CLOBAZAM 20MG	COMPRIMIDO	SANOFI	750	1,38	1.035,00
406	CLOMIPRAMINA 25MG	COMPRIMIDO	.EMS	3000	0,40	1.200,00
407	CLOMIPRAMINA 75MG	COMPRIMIDO	SANDOZ	6000	1,27	7.620,00
408	CLONAZEPAN 0,5MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	22500	0,09	2.025,00
409	CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML GTS	FRASCO	GEOLAB	7500	1,94	14.550,00
410	CLONAZEPAN 2MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	45000	0,11	4.950,00
411	CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	11250	0,28	3.150,00
412	CLORPROMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	6000	0,28	1.680,00
413	CLORPRAMAZINA 40 MG/ML 20ML GOTAS	FRASCO	CRISTALIA	1500	6,04	9.060,00
414	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	7500	0,79	5.925,00
415	DIAZEPAN 10MG	COMPRIMIDO	SANTI	52500	0,08	4.200,00
416	DIAZEPAN 5MG	COMPRIMIDO	SANTI	37500	0,07	2.625,00
417	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	COMPRIMIDO	ZYDUS	6000	0,63	3.780,00
418	DULOXETINA 30 MG	COMPRIMIDO	LEGRAND	3375	1,39	4.691,25
419	DULOXETINA 60 MG	COMPRIMIDO	.EMS	2625	1,43	3.753,75
420	FENITOÍNA 100MG	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	18750	0,24	4.500,00
421	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	97500	0,16	15.600,00
422	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/2ML 20ML	FRASCO	UNIAO QUIMICA	2625	4,28	11.235,00
423	FLUOXETINA 10MG	CÁPSULAS	.EMS	15000	0,33	4.950,00
424	FLUOXETINA 20MG	CÁPSULAS	PHARLAB	11250	0,44	4.950,00
425	FLUNAZEPAM 30 MG	COMPRIMIDO	BAUSCH+ LOMB	4500	0,59	2.655,00
426	GABAPENTINA 300MG	COMPRIMIDO	AUROBINDO	15000	0,43	6.450,00
427	GABAPENTINA 600MG	COMPRIMIDO	.EMS	1500	2,41	3.615,00
428	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	6000	0,17	1.020,00
429	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML GTS	FRASCO	CRISTALIA	750	2,57	1.927,50
VALOR TOTAL EM RS						232.773,75

LOTE XIV MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
613	KIT CATETER VENOSO CENTRAL	UNIDADE	DESCARPACK	443	132,31	58.613,33





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

614	KIT CRICOTOMIA	UNIDADE	MEDICAL SHOP	150	22,28	3.342,00
615	MALHA TUBULAR 15 CM	ROLO	SANTRIC	1875	11,32	21.225,00
616	MALHA TUBULAR 20 CM	ROLO	SANTRIC	1725	18,10	31.222,50
617	PROPÉ DESCARTAVEL	PACOTE	VENTURI MED	750	16,19	12.142,50
618	REVELADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO 13/LT	GALÃO	IBF	113	334,29	37.774,77
619	REVELADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO 18/LT	GALÃO	IBF	113	347,00	39.211,00
620	SONDA DE FOLEY Nº10 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	225	36,87	8.295,75
621	SONDA DE FOLEY Nº14 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	225	36,60	8.235,00
622	SONDA DE FOLEY Nº16 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	450	36,87	16.591,50
623	SONDA DE FOLEY Nº20 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	450	29,25	13.162,50
624	SONDA DE FOLEY Nº18 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	450	29,73	13.378,50
625	SONDA DE FOLEY Nº22 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	188	26,66	5.012,08
626	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	188	15,25	2.867,00
627	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	188	15,15	2.848,20
628	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	188	15,63	2.938,44
629	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8 P PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	188	16,19	3.043,72
630	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 PCT /20	PACOTE	MEDSONDA	188	16,19	3.043,72
631	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	188	22,48	4.226,24
632	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	188	21,97	4.130,36
633	SONDA RETAL Nº 20 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	75	21,10	1.582,50
634	SONDA TRAQUEAL Nº 12 PCT/20	PACOTE	SOLIDOR	113	15,77	1.782,01
635	SONDA URETRAL Nº 12 PCT/20	PACOTE	SOLIDOR	300	11,10	3.330,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

636	SONDA URETRAL Nº 10 PCT/20	PACOTE	SOLIDOR	300	9,57	2.871,00
637	SONDA URETRAL Nº 8 PCT/20	PACOTE	SOLIDOR	300	9,60	2.880,00
638	SONDA URETRAL Nº 6 PCT/20	PACOTE	SOLIDOR	188	9,71	1.825,48
639	TELA CIRURGICA GRANDE	UNIDADE	SULMEDICAL	1875	114,67	215.006,25
640	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,69	2.676,75
641	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	34,72	2.604,00
642	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 2.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,99	2.699,25
643	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,85	2.688,75
644	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 3.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	36,95	2.771,25
645	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	36,85	2.763,75
646	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 3.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,61	2.670,75
647	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	37,07	2.780,25
648	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 4.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	34,62	2.596,50
649	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	33,96	2.547,00
650	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 4.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	36,15	2.711,25





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

651	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO)5.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,05	2.628,75
652	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO)5.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,41	2.655,75
653	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 5.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,51	2.663,25
654	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 5.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,67	2.675,25
655	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 6.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,41	2.655,75
656	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 6.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,94	2.695,50
657	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 6.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,90	2.692,50
658	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 6.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	37,51	2.813,25
659	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	33,83	2.537,25
660	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 7.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,01	2.625,75
661	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	36,83	2.762,25
662	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 7.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,56	2.667,00
663	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,72	2.679,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

664	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 8.0 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	35,25	2.643,75
665	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8.5 CX/10	CAIXA	SOLIDOR	75	36,17	2.712,75
666	TUBO TRAQUIAL EM T TIPO MONTGOMERY ADULTO 12MM CX/10	CAIXA	IMPACTO	75	345,34	25.900,50
667	VASELINA LIQUIDA 1LT	LITRO	RIOQUIMICA	210	17,54	3.683,40
VALOR TOTAL EM R\$						619.782,50

LOTE XV FIOS CIRÚRGICOS E ACIDOS POLIGLICÓLICOS / HOSPITALAR 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
668	CATGUT CROMADO Nº0 CX/24	CAIXA	SHALON	150	93,67	14.050,50
669	CATGUT CROMADO Nº1 CX/24	CAIXA	SHALON	150	93,91	14.086,50
670	CATGUT CROMADO Nº2 CX/24	CAIXA	SHALON	150	87,61	13.141,50
671	CATGUT CROMADO Nº3 CX/24	CAIXA	SHALON	150	91,22	13.683,00
672	CATGUT CROMADO Nº4 CX/24	CAIXA	SHALON	150	95,22	14.283,00
673	CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24	CAIXA	SHALON	150	92,40	13.860,00
674	CATGUT SIMPLES Nº1 CX/24	CAIXA	SHALON	150	94,68	14.202,00
675	CATGUT SIMPLES Nº2 CX/24	CAIXA	SHALON	150	89,81	13.471,50
676	CATGUT SIMPLES Nº3 CX/24	CAIXA	SHALON	150	95,19	14.278,50
677	CATGUT SIMPLES Nº4 CX/24	CAIXA	SHALON	150	92,15	13.822,50
678	CATGUT SIMPLES Nº5 CX/24	CAIXA	SHALON	150	91,21	13.681,50
679	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 0 C/12	CAIXA	SHALON	293	207,54	60.809,22
680	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 1 C/12	CAIXA	SHALON	293	201,06	58.910,58
681	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 2 C/12	CAIXA	SHALON	293	201,06	58.910,58
682	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 3 C/12	CAIXA	SHALON	293	203,36	59.584,48
683	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 0 C/24	CAIXA	SHALON	195	37,68	7.347,60





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

685	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 2.0 C/24	CAIXA	SHALON	195	37,54	7.320,30
686	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 2.0 C/24	CAIXA	SHALON	195	38,93	7.591,35
687	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 3.0 C/24	CAIXA	SHALON	195	38,41	7.489,95
688	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 3.0 C/24	CAIXA	SHALON	195	37,34	7.281,30
689	FIO DE SEDA 0 C/24	CAIXA	SHALON	150	37,14	5.571,00
690	FIO DE SEDA 1 C/ 24	CAIXA	SHALON	150	37,51	5.626,50
691	FIO DE SEDA 2.0 C/ 24	CAIXA	SHALON	150	37,46	5.619,00
692	NYLON 0	CAIXA	SHALON	150	34,29	5.143,50
693	NYLON 1.0	CAIXA	SHALON	225	33,69	7.580,25
694	NYLON 2.0	CAIXA	SHALON	443	34,72	15.380,96
695	NYLON 3.0	CAIXA	SHALON	443	32,95	14.596,85
696	NYLON 4.0	CAIXA	SHALON	225	34,24	7.704,00
697	NYLON 5.0	CAIXA	SHALON	225	33,98	7.645,50
VALOR TOTAL R\$						510.108,77

LOTE XVI RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FORTALECIMENTO CONTÍNUO DE ENFRENTAMENTO AO COVID 19 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V. UNIT.	V. TOTAL
698	APARELHO DE RAIOS X DE COLUNA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DE REDE: 127 OU 220 V, POTÊNCIA DE ENTRADA: 1200VA, TENSÃO DO TUBO: 70KVP, CORRENTE DO TUBO: 7MA, TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,2S, COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL), COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM, FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMÍNIO: 1,5MM, DIMENSÃO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM.	UNIDADE	ALLIAGE	1	3.091,72	3.091,72





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

699	BOMBA DE INFUSÃO - DIMENSÕES DO PRODUTO: 233,5MM (L) / 99MM (P) / 120 (A) MM; PESO: 1,8 KG; TIPO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA: CLASSE I; NÍVEL DE PROTEÇÃO ELÉTRICA: COMPONENTE APLICADO TIPO CF À PROVA DE ESFIBRILAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE FLUIDOS: IP24; MODO DE TRABALHO: OPERAÇÃO CONTÍNUA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC: 100-240V 50/60HZ; POTÊNCIA DE ENTRADA: 50VA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC: DC15V; OPERAÇÃO: TEMPERATURA: 5-40 °C / UMIDADE: 15-95%, NÃO CONDENSÁVEL / PRESSÃO ATMOSFÉRICA: 57-106KPA; - TRANSPORTE E ARMAZENAGEM: TEMPERATURA: -20-60 °C / UMIDADE: 10-95%, NÃO CONDENSÁVEL / PRESSÃO ATMOSFÉRICA: 50-106KPA.	UNIDADE	MDK MED	3	6.220,59	18.661,77
700	BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA - FLUXO (ML/MIN) 4,2 A 6.000; VELOCIDADE RPM REVERSÍVEL: 60 A 600; CONTROLE DE VELOCIDADE PASSO A PASSO (RPM): 1; DISPLAY: LED; NÚMERO DE CANAIS: 1 A 2 CANAIS; COMUNICAÇÃO: RS480; ALIMENTAÇÃO (V/HZ): 90 A 260 / 50 -60; PESO: 5,6 KG; GRAU DE POTÊNCIA: IP31 .	UNIDADE	MDK MED	3	11.122,09	33.366,27
701	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA CIRÚRGICA COM 2 BOIÕES; FRASCO COLETOR 2 (DOIS) COM CAPACIDADE DE 3,25 LITROS CADA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 E 220 V, REGULADOR DIGITAL: TRÊS REGULAGENS PRÉ-DETERMINADAS NO PAINEL (10, 15 E 25 POL./HG), PAINEL: COM ALTURA DE 80 CM ONDE FICAM OS COMANDOS E LUZES INDICADORAS DO APARELHO SERVINDO TAMBÉM COMO MESA AUXILIAR	UNIDADE	EVOXX	2	3.512,14	7.024,28
702	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO 110 E 220 VOLTS (60 HZ), 1,3 LITROS, VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG.	UNIDADE	NEVONI	2	1.308,56	2.617,12





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

703	<p>CARDIOVERSOR MONITOR CARDÍACO, DE 01 CANAL, 07 DERIVAÇÕES, INDICAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DIGITAL DE 0 A 250 BPM, ALARME DE BRADI E TAQUICARDIA COM AJUSTE DIGITAL, ALARME DE ELETRODO SOLTO, PRÉ-AMPLIFICADOR FLUTUANTE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR, SINAL SONORO DA ONDA "R", MONITORAÇÃO DE ECG ATRAVÉS DO CABO PACIENTE OU ATRAVÉS DAS PRÓPRIAS PÁS DO DESFIBRILADOR. TECLADO DE MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE. COM IMAGEM CONGELADA, TELA DE CRISTAL LÍQUIDO LUMINOSA COM 5 POLEGADAS. MEDIDOR DE SPO2 DE PULSO: PARA MONITORAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SPO2), COM INDICAÇÃO DIGITAL ATRAVÉS DA TELA DO MONITOR. FAIXA DE MEDIDA DE 0 A 100%, RESOLUÇÃO DE 1% E PRECISÃO DE ± 2% NAS MEDIDAS DE 70 A 100% E ± 3% NAS MEDIDAS DE 60 A 69%, AJUSTE DE ALARMES ALTO E BAIXO SELECIONÁVEIS. DESFIBRILADOR: TECLA LIGA/DESLIGA DE SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO. ACESSÓRIOS STANDARD: 01 CABO DE FORÇA TRIPOLAR; 01 CABO PACIENTE 05 VIAS; 01 JOGO DE PÁS EXTERNAS ADULT; 02 FUSÍVEIS 2A/250V; 02 FUSÍVEL 1A/250V COM RETARDO; 05 ELETRODOS; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES: 39 X 22 X 42 CM. PESO APROXIMADO: 11,4 KG.</p>	UNIDADE	GENERAL MEDITECH	2	17.238,40	34.476,80
704	<p>CILINDRO DE GASES 3 M3; CAPACIDADE (LITROS / M3): 20 LITROS / 3 M3; PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 150 BAR; COR PADRÃO ABNT: VERDE; ALTURA: 66,5 CM; DIÂMETRO: 23,0 CM; PESO: 33 KG.</p>	KIT	DBC OXIGENIO	7	784,79	5.493,53
705	<p>DEFIBRILADOR DIMENSÕES: 44,5CM(L). 24,5CM(P). 20,0CM(A); PESO: APARELHO - 3,90 KG; PÁS EXTERNAS - 0,85 KG; BATERIA INTERNA: TIPO NIMH, 14,4 VDC 4 A/H; DURAÇÃO: BATERIA EM BOAS CONDIÇÕES COM CARGA PLENA - MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES; TEMPO DE CARGA DA BATERIA OU COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 8 HORAS.</p>	UNIDADE	CMOS DRAKE	2	8.300,62	16.601,24





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

706	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCR. MEDIDAS DA BRAÇADEIRA: 52 X 14 CM; ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18 X 36 CM; TAMANHO; MANGUITO: 12 X 22 CM.	UNIDADE	PREMIUM	150	72,68	10.902,00
707	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCR; MEDIDAS: 68 CM X 17 CM.	UNIDADE	PREMIUM	38	100,26	3.809,88
708	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO AJUSTÁVEL; CIRCUNFERÊNCIA CO BRAÇO 10 -18 CM.	UNIDADE	PREMIUM	38	72,16	2.742,08
709	ESTETOSCÓPIO SIMPLES AUSCULTADOR SIMPLES FECHADO COM DIAFRAGMA; ÂNGULO EM ALUMÍNIO; TUBO EM "Y" DE PVC; PAR DE OLIVAS EM PVC; MOLA DE AÇO CROMADO.	UNIDADE	PREMIUM	150	21,62	3.243,00
710	FOCO CIRÚRGICO SOLO MÓVEL; EXCELENTE LÂMPADA DE LED; PROMOVE ILUMINAÇÃO FRIA E FOCADA; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI; GRANDE DURABILIDADE; AJUSTE FÁCIL E PRECISO; DIMENSOES: BRAÇO 103 CM; TRIPÉ 75/90 CM; FLUXO LUMINOSO: 1.250 LUMENS; POTENCIA: 15W; BIVOLT.	UNIDADE	MEDPEJ	7	750,38	5.252,66
711	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓTICA, COM 03(TRÊS) LAMINAS CURVAS. CABO RECARTEILHADO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL COM LÂMPADA, TAMPA ROSQUEAVEL E MOLA EM AÇO INOX, PARA 02 (DUAS) PILHAS MÉDIAS COMERCIAIS COMUNS.	KIT	MISSOURI	23	382,11	8.788,53
712	LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM 03 (TRÊS) LAMINAS CURVAS; TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLA EM AÇO INOX	KIT	MISSOURI	12	251,57	3.018,84





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

713	<p>MONITOR MULTIPARÂMETRO; PARÂMETROS BÁSICOS DE MONITORAMENTO E PESO LEVE: 0; 01 MANGUEIRA PNI (2 METROS); 01 PULSEIRA DE ADULTO; 01 CABO DE INTERFACE COM SENSOR SPO2 REUTILIZÁVEL ADULTO – PEDIÁTRICO; 01 CABO DE TRONCO DE ECG 3 DERIVAÇÕES; 01 SENSOR DE TEMPERATURA DA PELE; 01 BATERIA RESERVA; 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO; EXIBIÇÃO DA FORMA DE ONDA: 2 CANAIS; INCLUI PROTEÇÃO DE DESFIBRILAÇÃO, COM TEMPO DE RECUPERAÇÃO NÃO SUPERIOR A 5 SEGUNDOS APÓS A REINICIALIZAÇÃO. LARGURA DE BANDA - 0,5 - 40 HZ NO MODO MONITOR; 0,05 - 130 HZ NO MODO DE DIAGNÓSTICO (FILTRAGEM MÍNIMA); 1,0 - 20 HZ NO MODO CIRURGIA. GANHO - 0,25MV, 0,5MV, 1MV, 2MV E AUTO (X1 / 4, X1 / 2, X1, X2); SELECIONÁVEL PELO USUÁRIO; ERROR: 5 SEGUNDOS. FAIXA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA - FAIXA: ADULTO: 15 - 300 BPM, PEDIÁTRICO E NEONATAL: 15 - 350 LPM.; ALARME; FAIXA: ADULTO: 15 - 300 BPM, PEDIÁTRICO E NEONATAL: 15 - 350 LPM.</p>	UNIDADE	GENERAL MEDITECH	2	12.367,32	24.734,64
714	<p>OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM VISOR LCD COLORIDO; INDICAÇÃO DO SINAL DE PULSO, SPO2, FC, CARGA DA BATERIA, SENSOR DESCONECTADO, ALARMES, DATA/HORA, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR; SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS</p>	UNIDADE	MD	8	2.058,71	16.469,68
715	<p>PISTOLA TÉRMICA DIGITAL MEDIÇÃO DE SENSOR INFRAVERMELHO SEM CONTATO: DISTÂNCIA DE 3 A 5 CM / 1,18 A 1,97 POL; TELA NÍTIDA NO LCD; MEDE TEMPERATURAS ENTRE -50°C A +350°C.</p>	UNIDADE	WINNER MED	38	111,80	4.248,40
716	<p>RESSUSCITADOR AMBU ADULTO DIMENSÕES DA MÁSCARA: 100 MM X 130 MM X 90 MM; CALIBRAGEM DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 75 CM/H2O.</p>	UNIDADE	PROTEC	75	104,02	7.801,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

717	RESSUSCITADOR AMBU PEDIÁTRICO - DIMENSÕES DA MÁSCARA: 80 MM X 110 MM X 70 MM; BOJO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO COM COXIM EM SILICONE; CALIBRAGEM DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 45 CM/H2O.	KIT	PROTEC	23	134,80	3.100,40
718	SUPORTE PARA SORO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BASE EM TUBO DE INOX 304,30X20MM, COM 04 PÉS (ACABAMENTO DO TUBO COM TAMPOS DE MATERIAL PLÁSTICO). COLUNA DO TUBO EM AÇO DE 304. AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA COM ROSCA; 04 GANCHOS DE INOX, 304. MODELO COM 04 RODÍZIOS DE PLÁSTICOS (5CM).	KIT	MODELO MOVEIS	15	133,35	2.000,25
719	USINA DE OXIGÊNIO PSA; CAPACIDADE DE CONCENTRAÇÃO DE 5L/MIN; VISOR COM TEMPORIZADOR; NEBULIZADOR INTEGRADO; DESIGN MODERNO E SIMPLIFICADO; CONTROLE REMOTO; MEDIDAS (A X L X C): 50CM X 39CM X 24,5CM.	UNIDADE	YUWELL	75	86,01	6.450,75
720	RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMIFACIAL 3M SÉRIE 6200.	UNIDADE	3M	3	3.847,57	11.542,71
721	RESPIRADOR MODELO: BIPAP GLL; INTERVALO DE PRESSÃO: 4 A 30 CM/H2O; IPAP: 4,0 - 30,0 CMH2O; PRESSÃO INSPIRAÇÃO; EPAP: 4,0 - 25,0 CMH2O; PRESSÃO EXPIRAÇÃO; RAMPA: 0 A 60 MIN; COMPENSAÇÃO DE ALTITUDE: AUTO ALTITUDE OPERAÇÃO ATÉ 2600 METROS (~ 8500 PÉS); ALIVIO DE PRESSÃO EXPIRATÓRIA: SIM; ARMAZENAMENTO DE DADOS COMPLETO NO CARTÃO: SIM; NÍVEL DE RUÍDO: 30DBA; DIMENSÃO DO PRODUTO (C X L X A): 170MM X 196MM X 118MM; PESO DO PRODUTO: 4,200KG; VOLTAGEM: 100 V - 240 V (BIVOLT)	UNIDADE	YUWELL	8	102,80	822,40
722	PISTOLA TÉRMICA DIGITAL MEDIÇÃO DE SENSOR INFRAVERMELHO SEM CONTATO: DISTÂNCIA DE 3 A 5 CM / 1,18 A 1,97 POL; TELA NÍTIDA NO LCD; MEDE TEMPERATURAS ENTRE -50°C A +350°C.	UNIDADE	WINNER MED	5	5.879,90	29.399,50
VALOR TOTAL EM R\$						265.659,95

Buriticupu/MA, 24 de fevereiro de 2022





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
Pela Prefeitura





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220171/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico -hospitais, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA , **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 3.694.007,92 (três milhões seiscentos e noventa e quatro mil sete reais e noventa e dois centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, empresa: **MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 97.528.178/0001 -41, com sede na Av. Presidente Médici, Nº 2484 Bairro: Formosa, CEP: 65.636-045, Cidade: Timon/MA, neste ato representado pelo Sr. Douglas Henrique da Silva Macedo, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 05/04/1987, natural de Teresina/PI, portador do RG nº 2.584.573 SSP/SP, CPF nº 008.657.863-48, CNH nº 03811246926 DETRAN/PI, residente e domiciliado na Rua Belchior Barros, nº 2953, Bairro Horto Florestal, na cidade de Teresina, estado do Piauí, CEP nº 64.052 -500. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr Douglas Henrique da Silva Macedo .**

LOTE XIII MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
562	ABSORVENTE PÓS PARTO PCT C/20	PACOTE	DRY	375	9,22	3.457,50
563	AGULHA DE RAQUE Nº 22 CAIXA C/50	CAIXA	PROCARE	75	330,89	24.816,75
564	AGULHA DE RAQUE Nº 25 CAIXA C/50	CAIXA	PROCARE	75	330,34	24.775,50
565	AGULHA DE RAQUE Nº 26 CAIXA C/50	CAIXA	PROCARE	75	341,81	25.635,75
566	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM PACOTE C/10	PACOTE	ORTOFEN	375	4,84	1.815,00
567	ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM PACOTE C/10	PACOTE	ORTOFEN	375	7,65	2.868,75
568	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM PACOTE C/10	PACOTE	ORTOFEN	375	9,97	3.738,75
569	AMINIOTOMO DESCARTÁVEL (ROMPEDOR DE BOLSA)	UNIDADE	MEDSONDA	3000	1,44	4.320,00
570	ATADURA GESSADA 10CM CAIXA C/20	CAIXA	ORTOPLAST	1500	31,05	46.575,00
571	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/20	CAIXA	ORTOPLAST	1500	44,34	66.510,00
572	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	CAIXA	ORTOPLAST	1500	65,64	98.460,00
573	AVENTAL DESC. S/MANGA PACOTE C/10	PACOTE	ANADONA	1500	34,65	51.975,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

574	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2L CX C/2000 UNID	CAIXA	L. IMPORT	8	1.330,87	10.646,96
575	CANULA DE GUEDEL Nº0 CX/10	CAIXA	FOYOMED	38	7,43	282,34
576	CANULA DE GUEDEL Nº1 CX/10	CAIXA	FOYOMED	38	7,40	281,20
577	CANULA DE GUEDEL Nº2 CX/10	CAIXA	FOYOMED	38	7,65	290,70
578	CANULA DE GUEDEL Nº3 CX/10	CAIXA	FOYOMED	38	7,43	282,34
579	CANULA DE GUEDEL Nº4 CX/10	CAIXA	FOYOMED	38	7,25	275,50
580	CANULA DE GUEDEL Nº5 CX/10	CAIXA	FOYOMED	53	7,37	390,61
581	CANULA DE GUEDEL Nº6 CX/10	CAIXA	FOYOMED	38	7,17	272,46
582	CANULA DE GUEDEL Nº7 CX/10	CAIXA	PROTEC	38	6,62	251,56
583	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PCT/20 ADULTO	PACOTE	MEDSONDA	750	22,16	16.620,00
584	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PCT/20 INFANTIL	PACOTE	FOYOMED	600	20,50	12.300,00
585	CLAMP UMBILICAL PCT/10	PACOTE	MEDSONDA	750	5,92	4.440,00
586	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT/10	PACOTE	MEDSONDA	225	4,77	1.073,25
587	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT/10	PACOTE	MEDSONDA	225	4,43	996,75
588	COMPRESSAS CIRURGICAS 50X50 CM PCT/10	PACOTE	AMERICA	1125	43,32	48.735,00
589	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA EXTERNA MASCULINO	UNIDADE	MEDSONDA	2100	1,63	3.423,00
590	DRENO DE PENROSE S/GAZE N.2 PCT/12	PACOTE	WALTEX	450	3,41	1.534,50
591	DRENO PONTO VACK SUCTON	UNIDADE	LAC-MEDICAL	1125	25,16	28.305,00
592	DRENO DE TÓRAX	UNIDADE	LAC-MEDICAL	300	5,57	1.671,00
593	ESCOVA DEGERMANTE	UNIDADE	RIOQUIMICA	5250	2,09	10.972,50
594	ELETRODOS PARA ECG CARDIACOS PCT/ 50 UNIDADES	PACOTE	MAXICOR	75	19,55	1.466,25
595	FILME P/ULTRASSON UPP 110S	CAIXA	MEDPEX	225	73,22	16.474,50
596	FILME PARA RAO X 18X24 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	225	104,67	23.550,75
597	FILME PARA RAO X 24X30 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	225	169,65	38.171,25
598	FILME PARA RAO X 35X35 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	225	313,47	70.530,75
599	FILME PARA RAO X 30X40 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	225	288,73	64.964,25
600	FILME PARA RAO X 35X43 C/100	CAIXA	FUJIFILM	225	351,95	79.188,75
601	FILTRO DE BARREIRA HMEF	UNIDADE	UNDIS	150	9,12	1.368,00
602	FIXADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO	GALÃO	FUJIFILM	150	201,67	30.250,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

603	GLUTARALDEIDO 5L (GLUTACIN, GLUTARON)	GALÃO	RIOQUIMICA	150	38,47	5.770,50
604	CATETER INTROVENOSO Nº14 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	75	64,64	4.848,00
605	CATETER INTROVENOSO Nº16 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	75	71,63	5.372,25
606	CATETER INTROVENOSO Nº 18 CX C/100	CAIXA	POLYMED	150	71,92	10.788,00
607	CATETER INTROVENOSO Nº20 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	150	71,92	10.788,00
608	CATETER INTROVENOSO Nº22 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	188	72,65	13.658,20
609	CATETER INTROVENOSO Nº24 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	188	72,43	13.616,84
610	LUVA ESTÉRIL 7,0 CX. C/50 PARES	CAIXA	MADEITEX	218	86,59	18.876,62
611	LUVA ESTÉRIL 7,5 CX. C/50 PARES	CAIXA	MADEITEX	218	88,54	19.301,72
612	LUVA ESTÉRIL 8,0 CX/50 PARES	CAIXA	MADEITEX	173	91,04	15.749,92

VALOR TOTAL

942.727,72

LOTE XVII MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V.TOTAL
723	AAS INFANTIL (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 100MG	COMPRIMIDOS	BRASTERAPICA	36250	0,08	2.900,00
724	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	50	0,15	7,50
725	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 81 MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	1125	0,32	360,00
726	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG	COMPRIMIDOS	PFIZER	50	1,67	83,50
727	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML	FRASCO	GEOLAB	25	10,82	270,50
728	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDOS	PRATI	125	0,49	61,25
729	ACIDO ASCÓRBICO 500MG	COMPRIMIDOS	NATULAB	1500	0,21	315,00
730	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML	FRASCO	NATULAB	7	6,05	42,35
731	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDOS	NATULAB	47500	0,54	25.650,00
732	(NIFEDIPINO) SUBLINGUAL, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	500	0,28	140,00
733	(NIFEDIPINO), DOSAGEM 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETARD	COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	625	0,16	100,00
734	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDOS	PRATI	4375	0,28	1.225,00
735	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FRASCO	PRATI	3750	1,51	5.662,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

736	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDOS	PRATI	250	0,15	37,50
737	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDOS	PRATI	250	0,32	80,00
738	ALOGLIPTINA+PIOGLITAZONA 25 MG+30MG	COMPRIMIDOS	TAKEDA	250	4,17	1.042,50
739	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	1250	0,47	587,50
740	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDOS	GERMED	500	0,68	340,00
741	ATORVASTATINA 40MG	COMPRIMIDOS	NOVAQUIMICA	500	0,73	365,00
742	ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG	COMPRIMIDOS	EMS	500	0,35	175,00
743	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	NATULAB	1625	2,42	3.932,50
744	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	NATULAB	1625	2,39	3.883,75
745	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	COMPRIMIDOS	EMS	750	1,91	1.432,50
746	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO +12,5MG/ML 700 ML	FRASCO	EMS	50	17,39	869,50
747	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	P.DONADUZZI	1625	5,44	8.840,00
748	AMOXILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	25000	0,29	7.250,00
749	AMPICILINA 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	PRATI	50	3,16	158,00
750	AMPICILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	1250	0,34	425,00
751	VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML	FRASCO	ALLERGAN	375	9,61	3.603,75
752	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	10000	0,06	600,00
753	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	7500	0,07	525,00
754	ATENOLOL 100 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	75	0,15	11,25
755	AZATIOPRINA 50 MG	COMPRIMIDOS	VALLEANT	500	1,34	670,00
756	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	HIPOLABOR	450	0,96	432,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

757	AZITROMICINA SUSP. 600 MG	FRASCO	PRATI	250	7,24	1.810,00
758	AZITROMICINA SUSP. 900 MG	FRASCO	PRATI	250	10,85	2.712,50
759	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	7500	2,40	18.000,00
760	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	1750	0,64	1.120,00
761	BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	750	0,14	105,00
762	BENSILATO DE ANLODIPINO 10MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	500	0,18	90,00
763	BULDESONIDA 50MCG/6ML	FRASCO	ACHÉ	6	23,91	143,46
764	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 100ML LOCAO	FRASCO	PHARMASCIENCE	250	3,47	867,50
765	BENZOLIMATRONIDAZOL 200MG/5ML 60ML	FRASCO	TEUTO	125	7,42	927,50
766	BENZOLIMATRONIDAZOL 40MG/5ML 60ML	FRASCO	TEUTO	1250	7,66	9.575,00
767	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	HIPOLABOR	450	4,33	1.948,50
768	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	750	1,05	787,50
769	BROMETO DE TIOTROPIO MONOIDRATADO 25, MCG	FRASCO	BOEHRINGER	6	112,29	673,74
770	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67+DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML 10ML GOTAS	FRASCO	HIPOLABOR	250	6,65	1.662,50
771	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	FRASCO	HIPOLABOR	250	5,74	1.435,00
772	BROMOPRIDA GOTAS 0,5MG/ML	FRASCO	PRATI	375	2,30	862,50
VALOR TOTAL						114.799,05

LOTE XIX MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V.TOTAL
823	DIMETICONA,	COMPRIMIDOS	MULTILAB	2500	0,13	325,00
824	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	750	0,44	330,00
825	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	500	0,53	265,00
826	DIPIRONA COMP. 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	20000	0,24	4.800,00
827	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 14G/10	FRASCO	GLENMARK	6	19,60	117,60
828	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G	COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	1250	0,99	1.237,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

829	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 10 ML	FRASCO	NATULAB	3250	0,91	2.957,50
830	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML	FRASCO	NOVA QUIMICA	50	8,61	430,50
831	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 10MG	COMPRIM IDOS	U.QUIMICA	500	0,70	350,00
832	DOMPERIDONA 1MG/100ML	FRASCO	MEDLEY	50	11,91	595,50
833	DOMPERIDONA 10 MG	COMPRIM IDOS	E M S	1250	0,12	150,00
834	DUTASTERIDA 0,5 MG+CLORIDRATODETANSULOSIN A0,4MG	COMPRIM IDOS	GLAXOSMIT HKLINE	125	3,30	412,50
835	ESOMEPRAZOL	COMPRIM IDOS	NOVA QUIMICA	750	1,48	1.110,00
836	POLIVITAMINICO CP A-Z	COMPRIM IDOS	TEUTO	750	1,38	1.035,00
837	ENALAPRIL 5 MG	COMPRIM IDOS	BELFAR	500	0,11	55,00
838	ENALAPRIL 10 MG	COMPRIM IDOS	SANVAL	1250	0,09	112,50
839	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	COMPRIM IDOS	SANVAL	37500	0,09	3.375,00
840	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG	FRASCO	NEOQUIMICA	5	51,19	255,95
841	EMPAGLIFLOZINA 25 MG	COMPRIM IDOS	BOEHRINGER	250	4,71	1.177,50
842	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRIM IDOS	GERMED	3750	0,24	900,00
843	ESPIRONOLACTONA 50 MG	COMPRIM IDOS	HIPOLABOR	2000	0,40	800,00
844	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COMPRIM IDOS	HIPOLABOR	500	0,86	430,00
845	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3MG	COMPRIM IDOS	PFIZER	1250	1,08	1.350,00
846	FENOFIBRATO 250MG	COMPRIM IDOS	LEGRAND	750	1,16	870,00
847	PROPIONATO DE FLUTICASONA 250MCG SPRAY	FRASCO	GSK	5	69,39	346,95
848	FOSFATO DE SÓDIO, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO COM 130 ML	FRASCO	NATULAB	25	9,14	228,50
849	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	EMBALAG ENS	HEBROM	625	7,87	4.918,75





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

850	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 50 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	EMBALAGENS	HEBROM	750	5,12	3.840,00
851	ACETILCISTEÍNA 600MG	ENVELOPES	GEOLAB	250	3,70	925,00
852	FLUCONAZOL 150 MG	CÁPSULAS	MEDQUIMICA	3250	0,68	2.210,00
853	FUMARATO DE FORMOTEROL DE-HIDRATADO12 MCH+ BUDESONIDA 400MCG + REFIL	CÁPSULAS	BIOSSINTETICA	750	3,08	2.310,00
854	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	1500	0,07	105,00
855	FUROATO DE MOMETASONA 400 MG	COMPRIMIDOS	BIOSSINTETICA	100	3,51	351,00
856	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100 MG	COMPRIMIDOS	GERMED	108	6,28	678,24
857	VAILDAGLIPTINA+METFORMINA 50/850 MG	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	50	3,39	169,50
858	GENTAMICINA, SULFATO DE COLÍRIO 5 MG/ML	FRASCO	ALLERGAN	25	8,89	222,25
859	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	100000	0,06	6.000,00
860	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	1250	0,21	262,50
861	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	750	0,29	217,50
862	GLICERINA/100G	SABONETE	FARMACE	11	3,70	40,70
863	GLIMEPIDIDA+CLORIDRATO DE METFORMINA 2MG+1000MG	COMPRIMIDOS	EMS	500	1,16	580,00
864	GLIMEPIDIDA+CLORIDRATO DE METFORMINA 4MG+1000MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	625	1,81	1.131,25
865	HIDROXICLOROQUINA 400MG	COMPRIMIDOS	EMS	500	3,39	1.695,00
866	HIDROXICLOROQUINA 150 MG	COMPRIMIDOS	APSEN	500	1,84	920,00
867	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	100000	0,05	5.000,00
868	HIDROCLOROTIAZIDA+ENALAPRIL 20MG+12,5MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	750	0,24	180,00
869	HIDROCLOROTIAZIDA XAROPE	FRASCO	EMS	25	3,98	99,50
870	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML	FRASCO	AIRELA	1750	2,85	4.987,50
871	IBUPROFENO COMP. 300 MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	15000	0,29	4.350,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

872	IBUPROFENO COMP. 600 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	7500	0,50	3.750,00
VALOR TOTAL						68.961,19

LOTE XX MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V.TOTAL
873	IBUPROFENO, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	FRASCO	GEOLAB	1250	3,89	4.862,50
874	IODETO DE POTÁSSIO, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FRASCO 100 ML	FRASCO	IMEC	250	6,85	1.712,50
875	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	COMPRIMIDOS	E M S	500	0,50	250,00
876	INELATTE ZERO	TABLETE	ACHÉ	750	1,18	885,00
877	IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	2000	1,33	2.660,00
878	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA, BISNAGA DE 30 G	BISNAGAS	HIPOLABOR	625	3,06	1.912,50
879	LEVANLODIPINO 2,5MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	100	1,51	151,00
880	LEVODIROXINA SÓDICA 38 MCG	FRASCO	MERCK	100	6,89	689,00
881	LOSARTANA POTÁSSICA, 25 MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	2500	0,06	150,00
882	LOSARTANA POTÁSSICA, 100 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	1250	0,20	250,00
883	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	125000	0,11	13.750,00
884	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZI DA 100/25MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	1500	0,39	585,00
885	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZI DA 50/12,5RMG	COMPRIMIDOS	GERMED	1500	0,24	360,00
886	LORATADINA 10 MG	COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	250	0,15	37,50
887	LORATADINA 1 MG/ML	FRASCO	PRATI	75	2,94	220,50
888	LANZOPRAZOL 30MG	COMPRIMIDOS	GEOLAB	500	0,51	255,00
889	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	COMPRIMIDOS	EUROFARMA	175	0,77	134,75
890	MEBENDAZOL COMP. 100 MG	COMPRIMIDOS	BELFAR	5000	0,34	1.700,00
891	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	FRASCO	NATULAB	1500	2,61	3.915,00
892	METFORMINA 1G	COMPRIMIDOS	P.DONADUZZI	500	0,41	205,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

893	METFORMINA 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	5000	0,22	1.100,00
894	METFORMINA 850 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	75000	0,25	18.750,00
895	METILDOPA, DOSAGEM 250 MG	COMPRIMIDOS	SANVAL	2500	0,44	1.100,00
896	METILDOPA, DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	SANVAL	750	1,14	855,00
897	METOCLOPRAMIDA 10 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	1500	0,17	255,00
898	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FRASCO	MARIOL	1000	1,45	1.450,00
899	METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL 2%, BISNAGA 50 G	BISNAGAS	PRATI	1250	5,05	6.312,50
900	METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG	COMPRIMIDOS	MULTILAB	250	0,52	130,00
901	METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	30000	0,45	13.500,00
902	METOTREXATO 2,5 MG	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	60	1,13	67,80
903	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG/G+7,70MG/G	BISNAGAS	EUROFARMA	500	4,87	2.435,00
904	MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G	BISNAGAS	PRATI	1000	6,55	6.550,00
905	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, CREME, BISNAGA 28 G	BISNAGAS	PRATI	750	2,86	2.145,00
906	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G20ML	FRASCO	CIMED	750	5,72	4.290,00
907	NEBIVOLOL 5 MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	750	2,15	1.612,50
908	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA, BISNAGA DE 10 G	BISNAGAS	PRATI	2000	2,95	5.900,00
909	NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	1500	0,19	285,00
910	NIMESULIDA 100 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	6250	0,13	812,50
911	NIMESULIDA RETARDE 200 MG	COMPRIMIDOS	EMS	750	4,50	3.375,00
912	NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 15 ML	FRASCO	GEOLAB	1250	1,94	2.425,00
913	NIMESULIDA, 20 MG/G, GEL, BISNAGA 30 G	BISNAGAS	EMS	25	6,77	169,25





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

914	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML	FRASCO	PRATI	750	6,56	4.920,00
915	NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, BISNAGA DE 60 G	BISNAGAS	PRATI	1750	6,48	11.340,00
916	NITAZOXANIDA 20/MG/ML	FRASCO	EUROFARMA	250	25,23	6.307,50
917	NITAZOXANIDA 500 MG	COMPRIMIDOS	GERMED	2000	4,30	8.600,00
918	NORFLOXACINO 400 MG	COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	500	0,66	330,00
919	NORESTISTERONA 0,35MG	COMPRIMIDOS	BIOLAB	1250	0,29	362,50
920	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO DE 100 ML	FRASCO	HADASSAH	750	6,25	4.687,50
921	ÓLEO MINERAL (PETROLATO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL, FRASCO DE 100 ML	FRASCO	IMEC	750	1,95	1.462,50
922	OMEPRAZOL 20 MG	CÁPSULAS	GEOLAB	15500	0,10	1.550,00

VALOR TOTAL

147.764,80

LOTE XXI MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V.TOTAL
923	OMEPRAZOL 40 MG	CÁPSULAS	EMS	1000	0,16	160,00
924	OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	EMBALAGENS	BLAU	750	2,71	2.032,50
925	PROPAFENONA 300 MG	COMPRIMIDOS	ALTHAIA	250	0,59	147,50
926	PROPAFENONA 150 MG	COMPRIMIDOS	LIBBS	125	0,99	123,75
927	PROMETAZINA 25NG	COMPRIMIDOS	CRISTALIA	12500	0,21	2.625,00
928	PARACETAMOL 750 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	5000	0,23	1.150,00
929	PARACETAMOL 500 MG	COMPRIMIDOS	PRATI	37500	0,12	4.500,00
930	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	NATULAB	5250	1,12	5.880,00
931	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 100MG/ML,	FRASCO	NATULAB	125	1,02	127,50
932	PASTA D'ÁGUA	POTES	NATULAB	250	4,01	1.002,50
933	PUREMAX 3 150MG	COMPRIMIDOS	ACHÉ	250	0,76	190,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

934	LEVOTIROXIN SÓDICA 88MCG	COMPRIMIDOS	MERCK	250	0,24	60,00
935	IDOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO DE 1000ML	FRASCO	RIOQUIMICA	1000	21,04	21.040,00
936	PREDNISONA 10 MG	COMPRIMIDOS	GERMED	500	0,20	100,00
937	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	1250	0,38	475,00
938	PREDNISONA 5 MG	COMPRIMIDOS	SANVAL	1250	0,20	250,00
939	PROPRANOLOL 20 MG	COMPRIMIDOS	P.DONADUZZI	125	0,14	17,50
940	PROPRANOLOL 40 MG	COMPRIMIDOS	SANVAL	17750	0,22	3.905,00
941	IVABRADINA 5 MG	COMPRIMIDOS	SANDOZ	150	1,98	297,00
942	PROPATILNITRATO 10MFG	COMPRIMIDOS	FQM	750	0,65	487,50
943	FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25	COMPRIMIDOS	GSK	112	121,57	13.615,84
944	RIVAROXABANA 20MG	COMPRIMIDOS	BRISTOL	500	7,66	3.830,00
945	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDOS	BRISTOL	500	2,18	1.090,00
946	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, INDICAÇÃO + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G,	ENVELOPES	NATULAB	2500	0,85	2.125,00
947	SACUBITRIL/VALSARTANA 24MG/26MG	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	250	3,96	990,00
948	SACUBITRIL/VALSARTANA 49/51MG	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	625	4,08	2.550,00
949	SACUBITRIL/VALSARTANA 97MG/103MG	COMPRIMIDOS	NOVARTIS	625	4,27	2.668,75
950	SALBUTAMOL, 100MCG/ DOSE	FRASCO	TEUTO	12	20,27	243,24
951	SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO DE 120 ML	FRASCO	NATULAB	12	1,51	18,12
952	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	2500	0,32	800,00
953	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	3000	0,60	1.800,00
954	SECNIDAZOL 1 G	COMPRIMIDOS	BRASTERAPICA	3750	0,42	1.575,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

955	SECNIDAZOL, 30 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	FRASCO	TEUTO	500	11,90	5.950,00
956	CALCITRIOL 0,25MG	COMPRIMIDOS	GERMED	125	1,81	226,25
957	SINVASTATINA 20 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	5000	0,14	700,00
958	SINVASTATINA 40 MG	COMPRIMIDOS	PHARLAB	1000	0,23	230,00
959	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, POTE 400 G	POTES	PRATI	250	32,39	8.097,50
960	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG	COMPRIMIDOS	NOVAQUIMICA	500	0,41	205,00
961	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG	COMPRIMIDOS	EMS	750	0,68	510,00
962	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG	COMPRIMIDOS	PRATI	5000	0,68	3.400,00
963	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	FRASCO	EMS	750	4,78	3.585,00
964	SULFATO FERROSO	COMPRIMIDOS	NATULAB	100000	0,07	7.000,00
965	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 30 ML	FRASCO	NATULAB	75	1,19	89,25
966	SULFATO FERROSO, 5 MG/ML DE FERRO II, XAROPE, FRASCO 100 ML	FRASCO	ARTE NATIVA	1125	1,93	2.171,25
967	TENOXICAM, DOSAGEM 20MG	COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	500	0,59	295,00
968	TELMISARTANA +HIDROCLOROTIAZIDA 40 MG/12,5MG	COMPRIMIDOS	MYLAN	150	3,56	534,00
969	TELMISARTANA 80 MG	COMPRIMIDOS	EMS	300	4,17	1.251,00
970	LUTEINA	CAPSULA	MAXINUTRI	300	3,62	1.086,00
971	TIABENDAZO 500MG/ML XAROPE	FRASCO	UCI-FARMA	125	3,98	497,50
972	TIABENDAZOL, 50 MG/G, POMADA, BISNAGA 20 G	BISNAGAS	UCI-FARMA	250	3,62	905,00
973	TIMOLOL MALEATO DE COLÍRIO 0,25% 5ML	FRASCO	EMS	25	4,37	109,25
974	TIAMINA 300MG	COMPRIMIDOS	PRATI	2000	0,77	1.540,00
975	TRIMETAZIDINA 35MG	COMPRIMIDOS	EMS	1250	1,42	1.775,00
976	ZINCO 2ML/0,5ML	FRASCO	MYRALIS	250	21,07	5.267,50
977	ÁCIDO ASCÓRBICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	FRASCO	NATULAB	2000	1,49	2.980,00
978	VALSARTANA 30 MG	COMPRIMIDOS	EMS	500	1,70	850,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

979	VITAMINA D GOTAS 200 UI	FRASCO	EUROFARMA	375	5,09	1.908,75
980	VITAMINA D 2000 UI	COMPRIMIDOS	BIOLAB	5000	0,34	1.700,00
981	VASELINA 100ML	FRASCO	VICPHARMA	500	5,92	2.960,00
982	VASELINA	BISNAGAS	RIOQUIMICA	625	5,31	3.318,75
983	ZINCO 66MG	COMPRIMIDOS	MARJAN	1250	1,57	1.962,50
984	XILOCAÍNA POMADA 5%	BISNAGAS	GERMED	625	4,31	2.693,75
985	TIBOLONA 2,5 MG	COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	500	1,11	555,00
986	PANTOPRAZOL 40 MG	COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	1250	0,30	375,00
987	PANTOPRAZOL 20 MG	COMPRIMIDOS	SANDOZ	2500	0,33	825,00

VALOR TOTAL

141.429,95

LOTE XXII MEDICAMENTO INJETAVEIS FARMÁCIA BÁSICA / HOSPITALAR 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
988	ADENOSINA 3MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	175	11,86	2.075,50
989	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	2750	0,27	742,50
990	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500 ML	BOLSA	ISOFARMA	2000	2,43	4.860,00
991	ADRENOPLASMA 500 ML	BOLSA	CLIMAX	375	19,06	7.147,50
992	AMPICILINA SÓDICA 1.000MG S/DILUENTE	AMPOLA	BLAU	1000	5,09	5.090,00
993	AMPICILINA SÓDICA 500MG S/DILUENTE	AMPOLA	BLAU	1000	3,25	3.250,00
994	AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	625	1,15	718,75
995	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	FARMACE	625	0,38	237,50
996	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO	1375	9,64	13.255,00
997	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETÁVEL	AMPOLA	TEUTO	625	9,70	6.062,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

998	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	625	5,44	3.400,00
999	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	500	10,84	5.420,00
1000	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	NOVAFARMA	750	8,27	6.202,50
1001	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	FARMACE	625	1,23	768,75
1002	BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1000	2,00	2.000,00
1003	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	625	23,12	14.450,00
1004	CEFALOTINA SÓDICA, DOSAGEM 1 G, USO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	1375	12,91	17.751,25
1005	CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	250	9,69	2.422,50
1006	CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 250 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR	AMPOLA	BLAU	2500	12,82	32.050,00
1007	CEFTAZIDIME 1 GRAMA	AMPOLA	BIOCHIMICO	125	30,36	3.795,00
1008	CIMETIDINA 150 MG/ML	AMPOLAS	HYPOFARMA	1750	2,08	3.640,00
1009	CIMETIDINA 200MG	COMPRIMIDOS	TEUTO	3750	1,23	4.612,50
1010	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	BOLSA	HALEXISTAR	1250	24,54	30.675,00
1011	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML 4ML	AMPOLA	HIPOLABOR	750	1,88	1.410,00
1012	CLORIDRATO DE AMIODARONA	AMPOLA	HIPOLABOR	1750	2,39	4.182,50
1013	CLINDAMICINA 150MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	125	5,01	626,25
1014	CETOPROFENO 100 MG/ML	AMPOLA	CRISTALIA	1250	3,29	4.112,50
1015	CETOPROFENO 50 MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1500	1,60	2.400,00
1016	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	AMPOLA	EUROFARMA	750	9,25	6.937,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1017	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	750	0,29	217,50
1018	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 10%, INJETÁVEL	AMPOLA	SAMTEC	1250	0,33	412,50
1019	COMPLEXO B, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	HYPOFARMA	7500	0,85	6.375,00
1020	DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	750	1,64	1.230,00
1021	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	3000	0,74	2.220,00
1022	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML	AMPOLA	HIPOLABOR	3750	0,73	2.737,50
1023	DEXMEDETOMIDINA	AMPOLA	CRISTALIA	500	37,21	18.605,00
1024	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,5MG+DIPIRONA SÓDICA 500MG+HIDROXOCOBALAMIA 5MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	25	5,40	135,00
1025	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML	AMPOLA	FRESENIUS	7500	0,61	4.575,00
1026	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G, AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	FARMACE	1250	0,96	1.200,00
1027	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG/ML	AMPOLA	FARMACE	5000	0,80	4.000,00
1028	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	SANDOZ	1500	2,49	3.735,00
1029	ENANTATO DE NORESTISTERONA + ESTRADIOL	AMPOLA	EUROFARMA	50	8,49	424,50
1030	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	1500	2,46	3.690,00
1031	ADRENALINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	1250	2,51	3.137,50
1032	ERGOMETRINA MALEATO INJETÁVEL, DOSAGEM 0,2 MG, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	2500	2,99	7.475,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1033	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	5000	1,91	9.550,00
1034	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	FARMACE	1750	0,97	1.697,50
1035	FUROSEMIDA 20 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	SANTISA	1750	0,50	875,00
1036	GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	AMPOLA	FRESENIUS	1000	1,35	1.350,00
1037	GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	SANTISA	1250	1,12	1.400,00
1038	GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	SANTISA	1750	0,95	1.662,50
VALOR TOTAL						267.000,00

LOTE XXIII MEDICAMENTO INJETAVEIS FARMÁCIA BÁSICA / HOSPITALAR 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1039	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	1750	4,48	7.840,00
1040	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	10000	0,54	5.400,00
1041	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	ISOFARMA	6250	0,66	4.125,00
1042	HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	CRISTALIA	750	6,51	4.882,50
1043	HIDROCORTISONA 100MG	AMPOLA	BLAU	1250	4,31	5.387,50
1044	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	AMPOLA	BLAU	1500	11,43	17.145,00
1045	HIDROCORTISONA 500MG	AMPOLA	BLAU	1500	7,05	10.575,00
1046	ISOXSUPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	APSEN	500	13,38	6.690,00
1047	INSULINA NPH 1000U.I	AMPOLA	ASPEN	50	26,80	1.340,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1048	INSULINA REGULAR 1000U.I	AMPOLA	ASPEN	50	26,48	1.324,00
1049	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1750	3,24	5.670,00
1050	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), DOSAGEM 300 MCG, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	CSL	15	392,04	5.880,60
1051	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	BOLSA	HALEXISTAR	1750	2,84	4.970,00
1052	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1750	5,61	9.817,50
1053	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	AMPOLA	SANOFI	250	2,92	730,00
1054	SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO EV 100MG/5ML	AMPOLA	U.QUIMICA	1750	7,51	13.142,50
1055	OCITOCINA 5UI/ML	AMPOLA	BLAU	2500	1,61	4.025,00
1056	OMEPRAZOL 40ML	AMPOLA	BLAU	2500	33,50	83.750,00
1057	OXACILINA 500MG	AMPOLA	BLAU	1250	3,29	4.112,50
1058	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	ISOFARMA	3750	1,71	6.412,50
1059	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	AMPOLA	VITALIS	500	1,20	600,00
1060	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	AMPOLA	SANVAL	2500	1,84	4.600,00
1061	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	AMPOLA	SAMTEC	625	0,87	543,75
1062	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	AMPOLA	FARMACE	625	5,06	3.162,50
1063	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	BOLSA	FARMACE	8750	1,95	17.062,50
1064	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	BOLSA	FARMACE	3750	2,05	7.687,50
1065	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	BOLSA	FARMACE	15000	2,22	33.300,00
1066	SORO GRICOFISOLOGICO 500 ML	BOLSA	HALEXISTAR	6250	3,09	19.312,50
1067	SORO GLICOSADO 250ML	BOLSA	HALEXISTAR	2500	2,18	5.450,00
1068	SORO RINGER COM LACTATO	BOLSA	HALEXISTAR	6250	2,71	16.937,50
1069	SORO RINGER SIMPLES	BOLSA	HALEXISTAR	4000	3,26	13.040,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1070	MANITOL 500ML	BOLSA	FARMACE	1250	6,41	8.012,50
1071	SORO HIDROXIETILAMIDO VOLUVEM 6%	BOLSA	SANOBIOL	375	37,94	14.227,50
1072	TENOXICAM 40MG	AMPOLA	CRISTALIA	1250	12,77	15.962,50
1073	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	AMPOLA	U. QUIMICA	50	5,68	284,00
1074	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1500	4,81	7.215,00
1075	ENOXAPARINA, DOSAGEM 40MG/0,4 ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	BLAU	250	35,62	8.905,00
1076	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AMPOLA	FARMACE	7500	0,66	4.950,00
1077	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1750	2,07	3.622,50
1078	VANCOMICINA 1G	AMPOLA	ABL	12	19,91	238,92

VALOR TOTAL

388.333,77

LOTE XXIV CONTROLADOS INJETAVEL 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1079	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML (PESADA)	AMPOLA	HIPOLABOR	750	5,83	4.372,50
1080	BIPERIDENO 50MG/ML 1ML	AMPOLA	CRISTALIA	250	2,00	500,00
1081	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	150	6,32	948,00
1082	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	AMPOLA	CRISTALIA	625	1,07	668,75
1083	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML	AMPOLA	CRISTALIA	375	7,23	2.711,25
1084	DIAZEPAN 5MG/ML 2ML	AMPOLA	SANTISA	2500	0,62	1.550,00
1085	ATOMIDATO 2MG/ML	AMPOLA	CRISTALIA	500	8,23	4.115,00
1086	CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	CRISTALIA	750	21,39	16.042,50
1087	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	AMPOLA	CRISTALIA	1250	2,00	2.500,00
1088	FLUMAZEMIL 0,5MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	125	8,20	1.025,00
1089	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML	AMPOLA	HIPOLABOR	500	1,95	975,00
1090	FENTANILA 0,05MG/ML 10ML	AMPOLA	HIPOLABOR	750	6,45	4.837,50
1091	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	AMPOLA	CRISTALIA	750	0,18	135,00
1092	LEVOMEPRMAZINA 40MG/ML 20ML	AMPOLA	SANOFI	500	9,01	4.505,00
1093	MIDAZOLAN 1MG/ML 5ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1250	4,28	5.350,00
1094	MISOPROSTOL 25 MG	AMPOLA	HEBRON	500	9,14	4.570,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1095	MISOPROSTOL 200 MG	AMPOLA	HEBRON	500	34,40	17.200,00
1096	MORFINA 10MG/ML 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1750	2,30	4.025,00
1097	SUCCNIL COLINA 100MG/ML	AMPOLA	BLAU	375	35,37	13.263,75
1098	PETIDINA 50MG/ML 2ML	AMPOLA	CRISTALIA	500	2,43	1.215,00
1099	PROPOFOL 1%	AMPOLA	CRISTALIA	1250	9,72	12.150,00
1100	TRAMADOL 100MG/ML 2ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2000	1,25	2.500,00

VALOR TOTAL

105.159,25

LOTE XXV MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1101	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	3000	0,29	870,00
1102	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML XPE	FRASCO	PRATI	125	4,08	510,00
1103	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	4000	0,68	2.720,00
1104	ÁCIDO VALPRÓICO 300MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	4000	0,96	3.840,00
1105	ALPRAZOLAM 0,25MG	COMPRIMIDO	GERMED	2250	0,19	427,50
1106	ALPRAZOLAM 10MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	2500	0,11	275,00
1107	ALPRAZOLAM 1MG	COMPRIMIDO	E M S	2500	0,13	325,00
1108	ALPRAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	E M S	2000	0,17	340,00
1109	ALPRAZOLAM 5MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	3750	0,15	562,50
1110	AMITRIPTILINA 25MG	UNIDADE	E M S	4500	0,17	765,00
1111	AMITRIPTILINA 75MG	COMPRIMIDO	E M S	2000	0,26	520,00
1112	AMITRIPTILINA+CLORDIAZEPROXIDO 12,5MG/5MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	2250	0,43	967,50
1113	DISSULFIRAM 250MG COMP	COMPRIMIDO	SANOFI	1500	0,34	510,00
1114	BIPERIDENO 2MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	1250	0,25	312,50
1115	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	U. QUIMICA	3000	0,15	450,00
1116	BROMAZEPAM 6MG	COMPRIMIDO	U. QUIMICA	2500	0,20	500,00
1117	BUPROPIONA 150 MG	COMPRIMIDO	NOVAQUIMICA	1250	0,46	575,00
1118	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	U. QUIMICA	7500	0,24	1.800,00
1119	CARBAMAZEPINA 200MG CR	COMPRIMIDO	U. QUIMICA	5000	0,30	1.500,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1120	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML SUSP.	FRASCO	SANVAL	625	9,72	6.075,00
1121	CARBAMAZEPINA 400MG	COMPRIM IDO	CRISTALIA	5000	0,48	2.400,00
1122	CARBAMAZEPINA 400MG CR	COMPRIM IDO	CRISTALIA	5000	0,46	2.300,00
1123	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMPRIM IDO	HIPOLABOR	2500	0,39	975,00
1124	CARBONATO DE LÍTIO 450MG CR	COMPRIM IDO	EUROFARMA	1250	1,76	2.200,00
1125	CELECOXIBE 200 MG	COMPRIM IDO	EUROFARMA	625	1,67	1.043,75
1126	CLOBAZAM 10MG	COMPRIM IDO	SANOFI	500	0,80	400,00
1127	CLOBAZAM 20MG	COMPRIM IDO	MEDLEY	250	1,31	327,50
1128	CLOMIPRAMINA 25MG	COMPRIM IDO	E M S	1000	0,37	370,00
1129	CLOMIPRAMINA 75MG	COMPRIM IDO	CHILE	2000	1,21	2.420,00
1130	CLONAZEPAN 0,5MG	COMPRIM IDO	GEOLAB	7500	0,08	600,00
1131	CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML GTS	FRASCO	GEOLAB	2500	1,85	4.625,00
1132	CLONAZEPAN 2MG	COMPRIM IDO	GEOLAB	15000	0,10	1.500,00
1133	CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIM IDO	U. QUIMICA	3750	0,26	975,00
1134	CLORPROMAZINA 25MG	COMPRIM IDO	CRISTALIA	2000	0,26	520,00
1135	CLORPRAMAZINA 40 MG/ML 20ML GOTAS	FRASCO	CRISTALIA	500	5,75	2.875,00
1136	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	COMPRIM IDO	GEOLAB	2500	0,74	1.850,00
1137	DIAZEPAN 10MG	COMPRIM IDO	SANTISA	17500	0,07	1.225,00
1138	DIAZEPAN 5MG	COMPRIM IDO	SANTISA	12500	0,07	875,00
1139	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	COMPRIM IDO	BIOLAB	2000	0,60	1.200,00
1140	DULOXETINA 30 MG	COMPRIM IDO	E M S	1125	1,32	1.485,00
1141	DULOXETINA 60 MG	COMPRIM IDO	GERMED	875	1,36	1.190,00
1142	FENITOÍNA 100MG	COMPRIM IDO	HIPOLABOR	6250	0,21	1.312,50
1143	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIM IDO	U. QUIMICA	32500	0,15	4.875,00
1144	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/2ML 20ML	FRASCO	U. QUIMICA	875	4,08	3.570,00
1145	FLUOXETINA 10MG	CÁPSULA S	TEUTO	5000	0,30	1.500,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1146	FLUOXETINA 20MG	CÁPSULAS	PHARLAB	3750	0,42	1.575,00
1147	FLUNAZEPAM 30 MG	COMPRIMIDO	ACHÉ	1500	0,56	840,00
1148	GABAPENTINA 300MG	COMPRIMIDO	PRATI	5000	0,40	2.000,00
1149	GABAPENTINA 600MG	COMPRIMIDO	EMS	500	2,29	1.145,00
1150	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	2000	0,16	320,00
1151	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML GTS	FRASCO	U. QUIMICA	250	2,45	612,50
VALOR TOTAL						72.951,25

LOTE XXVI MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1152	HALOPERIDOL 5MG /ML GOTAS	FRASCO	U. QUIMICA	250	2,71	677,50
1153	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	3750	0,25	937,50
1154	IMIPRAMIDA 25 MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	1750	0,47	822,50
1155	LEVOMEPRMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	1250	0,49	612,50
1156	LAMOTRIGINA 50 MG	COMPRIMIDO	ZYDUS	3750	0,43	1.612,50
1157	LAMOTRIGINA 100 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	1750	0,67	1.172,50
1158	LEVETIRACETAM 500 MG	COMPRIMIDO	BIOEQUIVALENTE	500	2,07	1.035,00
1159	MEMANTINA 10 MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	1250	0,54	675,00
1160	MIDAZOLAN 15MG COMP	COMPRIMIDO	CRISTALIA	500	1,09	545,00
1161	MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML	FRASCOS	HIPOLABOR	150	22,25	3.337,50
1162	NALTREXONA 50 MG	COMPRIMIDO	GENON	1250	3,89	4.862,50
1163	NOTRIPTILINA 10 MG	COMPRIMIDO	NOVARTIS	2500	0,34	850,00
1164	NOTRIPTILINA 25 MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	1250	0,35	437,50
1165	OLONZAPINA 5MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	3750	0,40	1.500,00
1166	OLONZAPINA 10MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	3000	0,43	1.290,00
1167	OXCARBAMAZEPINA 600MG	COMPRIMIDO	GENON	1000	1,38	1.380,00
1168	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	2000	0,27	540,00
1169	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG	COMPRIMIDO	EMS	2000	1,38	2.760,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1170	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	1250	0,38	475,00
1171	PAROXETINA 20MG COMP	COMPRIMIDO	AUROBINDO	1250	0,28	350,00
1172	PAROXETINA 10MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	3750	2,10	7.875,00
1173	PAROXETINA 12,5MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	2000	2,18	4.360,00
1174	PAROXETINA 12,5MG CR	COMPRIMIDO	EUROFARMA	2000	2,20	4.400,00
1175	PERICIAZINA 10MG	COMPRIMIDO	MEDLEY	2000	0,47	940,00
1176	PERICIAZINA 4% 20ML GTS	FRASCO	MEDLEY	5	17,61	88,05
1177	PREGABALINA 150 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	1250	1,90	2.375,00
1178	PREGABALINA 75 MG	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	875	0,90	787,50
1179	PARACETAMOL+ FOSFATO DE CODEINA 500/30 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	3750	0,40	1.500,00
1180	QUETIAPINA 25 MG	COMPRIMIDO	EMS	3750	0,22	825,00
1181	QUETIAPINA 50 MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	1750	2,18	3.815,00
1182	QUETIAPINA 100 MG	COMPRIMIDO	EMS	1750	0,64	1.120,00
1183	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO	PRATI	7500	0,13	975,00
1184	RISPERIDONA 2MG	COMPRIMIDO	PRATI	7500	0,14	1.050,00
1185	RISPERIDONA 3MG	COMPRIMIDO	PRATI	3750	0,17	637,50
1186	RISPERIDONA 1MG/ML	FRASCOS	PRATI	875	13,66	11.952,50
1187	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	875	1,38	1.207,50
1188	TRAMADOL 100MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	1500	3,59	5.385,00
1189	TRAMADOL+PARACETAMOL 37,5/325MG	COMPRIMIDO	EUROFARMA	1750	1,70	2.975,00
1190	TRAZODONA 150 MG	COMPRIMIDO	EMS	1000	3,43	3.430,00
1191	TRAZODONA 50 MG	COMPRIMIDO	EMS	1500	0,43	645,00
1192	TIORIDAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	U. QUIMICA	875	1,21	1.058,75
1193	TOPIRAMATO 25MG	UNIDADE	EMS	1500	0,17	255,00
1194	TOPIRAMATO 100MG	UNIDADE	EMS	2000	0,38	760,00
1195	ZOLPIDEM 10 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	1125	0,63	708,75
VALOR TOTAL						84.998,05





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

LOTE XXVII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1196	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100	PACOTE	ESTILO	125	5,69	711,25
1197	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXA C/100	CAIXA	SR	625	6,42	4.012,50
1198	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CAIXA C/100	CAIXA	SR	375	7,46	2.797,50
1199	AGULHA DESCARTAVEL 25X7,0 CAIXA C/100	CAIXA	SR	625	8,08	5.050,00
1200	AGULHA DESCARTAVEL 30X8,0 CAIXA C/100	CAIXA	SR	500	8,89	4.445,00
1201	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA C/100	CAIXA	SR	450	9,51	4.279,50
1202	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 0,23MM CAIXA C/100	CAIXA	L. IMPORT	150	36,17	5.425,50
1203	ALMONTOLIA 250 ML BICO RETO	UNIDADE	J. PROLAB	125	6,23	778,75
1204	ALMONTOLIA 500 ML BICO RETO	UNIDADE	J. PROLAB	125	7,08	885,00
1205	ALCOOL 70% 1LT	LITRO	ITAJA	2000	8,77	17.540,00
1206	ALGODÃO HIDROFILICO ROLO 500G	ROLO	NATHYFRAL	1500	13,96	20.940,00
1207	ATADURA DE CREPE 10CM 1,2M PACOTE C/12	PACOTE	ORTOFEN	625	6,25	3.906,25
1208	ATADURA DE CREPE 10CM PACOTE C/12	PACOTE	ORTOFEN	625	6,78	4.237,50
1209	ATADURA DE CREPE 15CM PACOTE C/12	PACOTE	ORTOFEN	625	8,14	5.087,50
1210	ATADURA DE CREPE 20CM PACOTE C/12	PACOTE	ORTOFEN	625	11,08	6.925,00
1211	BOLSA P COLOSTOMIA 30 MM PACOTE C/10	PACOTE	MEDSONDA	75	9,38	703,50
1212	BOLSA P COLOSTOMIA 50 MM PACOTE C/10	PACOTE	MEDSONDA	75	9,56	717,00
1213	BOLSA P COLOSTOMIA 60 MM PACOTE C/10	PACOTE	MEDSONDA	75	12,56	942,00
1214	CAIXA TERMICA 6 LITROS	UNIDADE	MOR	5	22,39	111,95
1215	CAIXA TERMICA 18 LITROS	UNIDADE	MOR	5	46,75	233,75
1216	CAIXA TERMICA 26 LITROS COM RODAS	UNIDADE	MOR	5	149,39	746,95
1217	CAIXA TERMICA 46LITROS COM RODAS	UNIDADE	MOR	3	312,55	937,65
1218	CAPOTES DESCARTAVEIS (JALECOS)	UNIDADE	ANADONA	1750	8,02	14.035,00
1219	CLOREXIDINA 2% 1LT - DEGERMANTE	LITRO	RIOQUIMICA	125	24,26	3.032,50
1220	CLOREXIDINA 1% 1LT - AQUOSA	LITRO	RIOQUIMICA	125	25,72	3.215,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1221	CLOREXIDINA 0,5% 1LT - ALCOÓLICA	UNIDADE	RIOQUIMICA	750	24,28	18.210,00
1222	COLETOR DE URINA 2L SISTEMA FECHADO	UNIDADE	L. IMPORT	750	6,83	5.122,50
1223	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	DESCARBOX	500	11,79	5.895,00
1224	DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO	UNIDADE	NOBRE	100	28,10	2.810,00
1225	DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL	UNIDADE	JSR	75	314,98	23.623,50
1226	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50	CAIXA	MEDSONDA	375	29,72	11.145,00
1227	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX50	CAIXA	MEDSONDA	375	34,40	12.900,00
1228	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CX. C/100	CAIXA	MEDSONDA	50	30,88	1.544,00
1229	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA DESCARTÁVEL CX. C/100	CAIXA	CONTEC	50	29,85	1.492,50
1230	EQUIPO MULTIVIA CX. C/20	CAIXA	MEDSONDA	500	35,07	17.535,00
1231	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CX. C/12	CAIXA	VAGISPEC	500	6,95	3.475,00
1232	ESPARADRAPO SEM CAPA CX. C/12	CAIXA	ADPELE	500	10,28	5.140,00
1233	ESPARADRAPO MICROPORES 5CMX10M CX. C/12	CAIXA	MISSNER	500	7,91	3.955,00
1234	ESPÁTULA DE AYRES CX. C/100	PACOTE	ESTILO	375	13,37	5.013,75
1235	ESPECULO G	UNIDADE	VAGISPEC	2500	2,23	5.575,00
1236	ESPECULO M	UNIDADE	VAGISPEC	3750	2,22	8.325,00
1237	ESPECULO P	UNIDADE	VAGISPEC	3000	2,22	6.660,00
1238	FITA PARA AUTOCLAVE PACOTE COM UM ROLO DE 19MM X 3M	PACOTE	MISSNER	1500	7,12	10.680,00
1239	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	CAIXA	ON CALL PLUS	1750	38,75	67.812,50
1240	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO 100ML	UNIDADE	VAGISPEC	375	12,52	4.695,00
1241	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G PACOTE C/30 UND	PACOTE	MARDAN	500	41,70	20.850,00
1242	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M PACOTE C/30	PACOTE	MARDAN	500	40,91	20.455,00
1243	COLETOR UNIVERSAL (URINA - FEZES - ESCARRO)	PACOTE	CRAL	3750	0,72	2.700,00
1244	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS PACOTE C/500	PACOTE	REBEKA	625	12,26	7.662,50
1245	GEL PARA ULTRASON 5LT	GALÃO	CARBOGEL	150	44,74	6.711,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1246	GORRO PACOTE C/100	PACOTE	ANADONA	375	29,08	10.905,00
VALOR TOTAL						402.588,80
LOTE XXVIII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1247	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 20GR BRANCO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	ANADONA	1750	3,78	6.615,00
1248	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA CX. C/50	CAIXA	PRECISION	250	5,10	1.275,00
1249	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/100	CAIXA	STERILANCE	125	38,22	4.777,50
1250	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/100	CAIXA	STERILANCE	125	37,42	4.677,50
1251	LENÇÓIS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 0,9X2,0 M PCT C/10	PACOTE	POÇOSPEL	625	35,36	22.100,00
1252	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND	CAIXA	GLOMED	375	69,79	26.171,25
1253	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/100 UND	CAIXA	GLOMED	375	107,81	40.428,75
1254	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA C/100 UND	CAIXA	GLOMED	300	67,36	20.208,00
1255	MÁSCARA N95 (PFF2 E PFF1) CAIXA COM 100 UND	CAIXA	DESCARPAC K	250	38,98	9.745,00
1256	MASCARA LARÍNGEA MD4.0 DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 50-70 KG	UNIDADE	OXIGEL	125	39,43	4.928,75
1257	MASCARA LARÍNGEA MD2.5 DE SILICONE ESTÉRIL INFANTIL 20-30 KG	UNIDADE	OXIGEL	125	39,90	4.987,50
1258	MASCARA DESCARTAVEL CAIXA C/50	CAIXA	OLIMED	450	32,60	14.670,00
1259	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	MEDICATE	62	13,85	858,70
1260	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	MEDICATE	50	13,38	669,00
1261	MACACÕES PROVISÓRIOS - TAMANHO ÚNICO - HIGIENIZÁVEIS 33 VEZES	CAIXA	DESCARPAC K	625	20,13	12.581,25
1262	MICROLANCETA PARA GLICOSÍMETRO G423L CAIXA C/100	CAIXA	BIOLAND	125	15,19	1.898,75
1263	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO C/200	ROLO	HOSPFLEX	25	46,22	1.155,50
1264	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO C/200	ROLO	HOSPFLEX	25	46,94	1.173,50
1265	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO C/200	ROLO	HOSPFLEX	25	47,19	1.179,75





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1266	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (ELETROCARDÍOGRAFO) ROLO C/2	ROLO	MAXXICOR	100	19,82	1.982,00
1267	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (CARDIOTOCOGRAFO) ROLO C/2	ROLO	MAXXICOR	100	22,48	2.248,00
1268	TERMOMENTRO P/ REFRIGERADOR C/ CABO DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM	50	46,94	2.347,00
1269	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	CRAL	150	0,71	106,50
1270	PORTA LÂMINA (PARA 3 LÂMINAS)	UNIDADE	CRAL	150	0,88	132,00
1271	PORTA LÂMINA (PARA 50 LÂMINAS)	UNIDADE	L.IMPORT	150	1,04	156,00
1272	SCALP Nº19 CAIXA C/100	CAIXA	SOLIDOR	50	27,96	1.398,00
1273	SCALP Nº21 CAIXA C/100	CAIXA	OLIMED	50	30,13	1.506,50
1274	SCALP Nº23 CAIXA C/100	CAIXA	OLIMED	75	30,36	2.277,00
1275	SCALP Nº25 CAIXA C/100	CAIXA	SOLIDOR	75	30,36	2.277,00
1276	SCALP Nº27 CAIXA C/100	CAIXA	SOLIDOR	50	29,70	1.485,00
1277	SERINGA DE 1ML PARA ISULINA	UNIDADE	SR	15000	0,15	2.250,00
1278	SERINGA DE 10 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	SR	75	36,35	2.726,25
1279	SERINGA DE 20 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	SR	75	40,13	3.009,75
1280	SERINGA DE 5 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	SR	75	44,97	3.372,75
1281	SERINGA DE 3 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	SR	75	44,67	3.350,25
1282	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	MEDLEVENS OHN	250	13,48	3.370,00
1283	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/100	PACOTE	ANADONA	200	20,90	4.180,00

VALOR TOTAL

218.274,70

LOTE XXIX MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1284	ABSORVENTE PÓS PARTO PCT C/20	PACOTE	DRY	125	8,34	1.042,50
1285	AGULHA DE RAQUE Nº 22 CAIXA C/50	CAIXA	PROCARE	25	299,62	7.490,50
1286	AGULHA DE RAQUE Nº 25 CAIXA C/50	CAIXA	PROCARE	25	299,12	7.478,00
1287	AGULHA DE RAQUE Nº 26 CAIXA C/50	CAIXA	PROCARE	25	309,50	7.737,50
1288	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM PACOTE C/10	PACOTE	ORTOFEN	125	4,38	547,50
1289	ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM PACOTE C/10	PACOTE	ORTOFEN	125	6,93	866,25
1290	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM PACOTE C/10	PACOTE	ORTOFEN	125	9,03	1.128,75





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1291	AMINIOTOMO DESCARTÁVEL (ROMPEDOR DE BOLSA)	UNIDADE	MEDSONDA	1000	1,30	1.300,00
1292	ATADURA GESSADA 10CM CAIXA C/20	CAIXA	ORTOPLAST	500	28,12	14.060,00
1293	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/20	CAIXA	ORTOPLAST	500	40,15	20.075,00
1294	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	CAIXA	ORTOPLAST	500	59,44	29.720,00
1295	AVENTAL DESC. S/MANGA PACOTE C/10	PACOTE	ANADONA	500	31,37	15.685,00
1296	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2L CX C/2000 UNID	CAIXA	L. IMPORT	2	1.215,50	2.431,00
1297	CANULA DE GUEDEL Nº0 CX/10	CAIXA	FOYOMED	12	6,72	80,64
1298	CANULA DE GUEDEL Nº1 CX/10	CAIXA	FOYOMED	12	6,70	80,40
1299	CANULA DE GUEDEL Nº2 CX/10	CAIXA	FOYOMED	12	6,92	83,04
1300	CANULA DE GUEDEL Nº3 CX/10	CAIXA	FOYOMED	12	6,72	80,64
1301	CANULA DE GUEDEL Nº4 CX/10	CAIXA	FOYOMED	12	6,56	78,72
1302	CANULA DE GUEDEL Nº5 CX/10	CAIXA	FOYOMED	17	6,67	113,39
1303	CANULA DE GUEDEL Nº6 CX/10	CAIXA	FOYOMED	12	6,50	78,00
1304	CANULA DE GUEDEL Nº7 CX/10	CAIXA	PROTEC	12	5,99	71,88
1305	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PCT/20 ADULTO	PACOTE	MEDSONDA	250	20,07	5.017,50
1306	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PCT/20 INFANTIL	PACOTE	FOYOMED	200	18,57	3.714,00
1307	CLAMP UMBILICAL PCT/10	PACOTE	MEDSONDA	250	5,36	1.340,00
1308	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT/10	PACOTE	MEDSONDA	75	4,32	324,00
1309	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT/10	PACOTE	MEDSONDA	75	4,01	300,75
1310	COMPRESSAS CIRURGICAS 50X50 CM PCT/10	PACOTE	AMERICA	375	39,22	14.707,50
1311	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA EXTERNA MASCULINO	UNIDADE	MEDSONDA	700	1,48	1.036,00
1312	DRENO DE PENROSE S/GAZE N.2 PCT/12	PACOTE	WALTEX	150	3,09	463,50
1313	DRENO PONTO VACK SUCTON	UNIDADE	LAC-MEDICAL	375	22,78	8.542,50
1314	DRENO DE TÓRAX	UNIDADE	LAC-MEDICAL	100	5,05	505,00
1315	ESCOVA DEGERMANTE	UNIDADE	RIOQUIMICA	1750	1,89	3.307,50
1316	ELETRODOS PARA ECG CARDIACOS PCT/ 50 UNIDADES	PACOTE	MAXICOR	25	17,71	442,75
1317	FILME P/ULTRASSON UPP 110S	CAIXA	MEDPEX	75	66,30	4.972,50
1318	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	75	94,78	7.108,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1319	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	75	153,61	11.520,75
1320	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	75	283,84	21.288,00
1321	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100	CAIXA	FUJIFILM	75	261,44	19.608,00
1322	FILME PARA RAIOS X 35X43 C/100	CAIXA	FUJIFILM	75	318,71	23.903,25
1323	FILTRO DE BARREIRA HMEF	UNIDADE	UNDIS	50	8,26	413,00
1324	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO	GALÃO	FUJIFILM	50	182,61	9.130,50
1325	GLUTARALDEÍDO 5L (GLUTACIN, GLUTARON)	GALÃO	RIOQUIMICA	50	34,84	1.742,00
1326	CATETER INTROVENOSO Nº14 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	25	58,53	1.463,25
1327	CATETER INTROVENOSO Nº16 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	25	64,86	1.621,50
1328	CATETER INTROVENOSO Nº 18 CX C/100	CAIXA	POLYMED	50	65,12	3.256,00
1329	CATETER INTROVENOSO Nº20 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	50	65,12	3.256,00
1330	CATETER INTROVENOSO Nº22 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	62	65,78	4.078,36
1331	CATETER INTROVENOSO Nº24 CX. C/100	CAIXA	POLYMED	62	65,59	4.066,58
1332	LUVA ESTÉRIL 7,0 CX. C/50 PARES	CAIXA	MADEITEX	72	78,40	5.644,80
1333	LUVA ESTÉRIL 7,5 CX. C/50 PARES	CAIXA	MADEITEX	72	80,17	5.772,24
1334	LUVA ESTÉRIL 8,0 CX/50 PARES	CAIXA	MADEITEX	57	82,43	4.698,51
VALOR TOTAL						283.473,45

LOTE XXX MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1335	KIT CATETER VENOSO CENTRAL	UNIDADE	K. F. F.	147	132,27	19.443,69
1336	KIT CRICOTOMIA	UNIDADE	BIC	50	22,26	1.113,00
1337	MALHA TUBULAR 15 CM	ROLO	ORTOFEN	625	11,31	7.068,75
1338	MALHA TUBULAR 20 CM	ROLO	ORTOFEN	575	18,09	10.401,75
1339	PROPÉ DESCARTAVEL	PACOTE	ANADONA	250	16,18	4.045,00
1340	REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 13/LT	GALÃO	IBF	37	334,06	12.360,22
1341	REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 18/LT	GALÃO	IBF	37	346,44	12.818,28
1342	SONDA DE FOLEY Nº10 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	75	36,84	2.763,00
1343	SONDA DE FOLEY Nº14 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	75	36,57	2.742,75
1344	SONDA DE FOLEY Nº16 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	150	36,84	5.526,00
1345	SONDA DE FOLEY Nº20 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	150	29,23	4.384,50
1346	SONDA DE FOLEY Nº18 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	150	29,70	4.455,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1347	SONDA DE FOLEY Nº22 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	62	26,64	1.651,68
1348	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	62	15,24	944,88
1349	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	62	15,13	938,06
1350	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	62	15,62	968,44
1351	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8 P PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	62	16,17	1.002,54
1352	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 PCT /20	PACOTE	MEDSONDA	62	16,17	1.002,54
1353	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	62	22,46	1.392,52
1354	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	62	21,95	1.360,90
1355	SONDA RETAL Nº 20 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	25	21,08	527,00
1356	SONDA TRAQUEAL Nº 12 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	37	15,75	582,75
1357	SONDA URETRAL Nº 12 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	100	11,08	1.108,00
1358	SONDA URETRAL Nº 10 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	100	9,56	956,00
1359	SONDA URETRAL Nº 8 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	100	9,59	959,00
1360	SONDA URETRAL Nº 6 PCT/20	PACOTE	MEDSONDA	62	9,70	601,40
1361	TELA CIRURGICA GRANDE	UNIDADE	WALTEX	625	114,59	71.618,75
1362	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,66	891,50
1363	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	34,69	867,25
1364	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 2.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,96	899,00
1365	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,82	895,50
1366	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 3.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	36,92	923,00
1367	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	36,82	920,50
1368	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 3.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,58	889,50
1369	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	37,04	926,00
1370	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 4.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	34,60	865,00
1371	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	33,93	848,25





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1372	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 4.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	36,12	903,00
1373	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 5.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,02	875,50
1374	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 5.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,38	884,50
1375	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 5.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,48	887,00
1376	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 5.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,64	891,00
1377	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 6.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,38	884,50
1378	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 6.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,92	898,00
1379	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 6.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,88	897,00
1380	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 6.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	37,48	937,00
1381	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	33,80	845,00
1382	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 7.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	34,98	874,50
1383	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	36,80	920,00
1384	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 7.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,53	888,25
1385	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,69	892,25
1386	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 8.0 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	35,22	880,50
1387	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8.5 CX/10	CAIXA	WELL LEAD	25	36,14	903,50
1388	TUBO TRAQUIAL EM T TIPO MONTGOMERY ADULTO 12MM CX/10	CAIXA	KLEMMEM	25	345,11	8.627,75
1389	VASELINA LIQUIDA 1LT	LITRO	RIOQUIMICA	70	17,52	1.226,40

VALOR TOTAL

205.777,55

LOTE XXXI FIOS CIRÚRGICOS E ACIDOS POLIGLICÓLICOS / HOSPITALAR 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	---------	-------	-----	---------	----------





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1390	CATGUT CROMADO Nº0 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	77,20	3.860,00
1391	CATGUT CROMADO Nº1 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	77,40	3.870,00
1392	CATGUT CROMADO Nº2 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	72,27	3.613,50
1393	CATGUT CROMADO Nº3 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	75,25	3.762,50
1394	CATGUT CROMADO Nº4 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	78,55	3.927,50
1395	CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	76,22	3.811,00
1396	CATGUT SIMPLES Nº1 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	78,10	3.905,00
1397	CATGUT SIMPLES Nº2 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	74,09	3.704,50
1398	CATGUT SIMPLES Nº3 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	78,50	3.925,00
1399	CATGUT SIMPLES Nº4 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	76,01	3.800,50
1400	CATGUT SIMPLES Nº5 CX/24	CAIXA	BIOLINE	50	75,24	3.762,00
1401	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 0 C/12	CAIXA	BIOLINE	97	171,20	16.606,40
1402	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 1 C/12	CAIXA	BIOLINE	97	165,86	16.088,42
1403	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 2 C/12	CAIXA	BIOLINE	97	165,86	16.088,42
1404	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 3 C/12	CAIXA	BIOLINE	97	167,75	16.271,75
1405	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 0 C/24	CAIXA	SHALON	65	31,08	2.020,20
1406	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 0 C/24	CAIXA	SHALON	65	31,45	2.044,25
1407	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 2.0 C/24	CAIXA	SHALON	65	30,96	2.012,40
1408	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 2.0 C/24	CAIXA	SHALON	65	32,11	2.087,15
1409	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 3.0 C/24	CAIXA	SHALON	65	31,68	2.059,20
1410	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 3.0 C/24	CAIXA	SHALON	65	30,80	2.002,00
1411	FIO DE SEDA 0 C/24	CAIXA	BIOLINE	50	30,63	1.531,50
1412	FIO DE SEDA 1 C/ 24	CAIXA	BIOLINE	50	30,94	1.547,00
1413	FIO DE SEDA 2.0 C/ 24	CAIXA	BIOLINE	50	30,89	1.544,50
1414	NYLON 0	CAIXA	SHALON	50	28,28	1.414,00
1415	NYLON 1.0	CAIXA	SHALON	75	27,79	2.084,25
1416	NYLON 2.0	CAIXA	SHALON	147	28,64	4.210,08
1417	NYLON 3.0	CAIXA	SHALON	147	27,18	3.995,46
1418	NYLON 4.0	CAIXA	SHALON	75	28,24	2.118,00
1419	NYLON 5.0	CAIXA	SHALON	75	28,03	2.102,25

VALOR TOTAL

139.768,73

LOTE XXXII RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FORTALECIMENTO CONTÍNUO DE ENFRENTAMENTO AO COVID 19 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTE	V.UNIT.	V. TOTAL
1420	APARELHO DE RAIOS X DE COLUNA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DE REDE: 127 OU 220 V, POTÊNCIA DE ENTRADA: 1200VA, TENSÃO DO TUBO: 70KVP, CORRENTE DO TUBO: 7MA, TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,2S, COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL), COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM, FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMÍNIO: 1,5MM, DIMENSÃO DO FOCO DO TUBO: 0,8 X 0,8MM .	UNIDADE	XDENT	1	3.475,87	3.475,87
1421	BOMBA DE INFUSÃO - DIMENSÕES DO PRODUTO: 233,5MM (L) / 99MM (P) / 120 (A) MM; PESO: 1,8 KG; TIPO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA: CLASSE I; NÍVEL DE PROTEÇÃO ELÉTRICA: COMPONENTE APLICADO TIPO CF À PROVA DE ESFIBRILAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE FLUIDOS: IP24; MODO DE TRABALHO: OPERAÇÃO CONTÍNUA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC: 100-240V 50/60HZ; POTÊNCIA DE ENTRADA: 50VA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC: DC15V; OPERAÇÃO: TEMPERATURA: 5-40 °C / UMIDADE: 15-95%, NÃO CONDENSÁVEL / PRESSÃO ATMOSFÉRICA: 57-106KPA; - TRANSPORTE E ARMAZENAGEM: TEMPERATURA: -20-60 °C / UMIDADE: 10-95%, NÃO CONDENSÁVEL / PRESSÃO ATMOSFÉRICA: 50-106KPA.	UNIDADE	CMOS DRAKE	1	6.967,42	6.967,42
1422	BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA - FLUXO (ML/MIN) 4,2 A 6.000; VELOCIDADE RPM REVERSÍVEL: 60 A 600; CONTROLE DE VELOCIDADE PASSO A PASSO (RPM): 1; DISPLAY: LED; NÚMERO DE CANAIS: 1 A 2 CANAIS; COMUNICAÇÃO: RS480; ALIMENTAÇÃO (V/HZ): 90 A 260 / 50-60; PESO: 5,6 KG; GRAU DE POTÊNCIA: IP31 .	UNIDADE	CMOS DRAKE	1	12.457,39	12.457,39





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1423	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA CIRÚRGICA COM 2 BOIÕES; FRASCO COLETOR 2 (DOIS) COM CAPACIDADE DE 3,25 LITROS CADA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 E 220 V, REGULADOR DIGITAL: TRÊS REGULAGENS PRÉ-DETERMINADAS NO PAINEL (10, 15 E 25 POL./HG), PAINEL: COM ALTURA DE 80 CM ONDE FICAM OS COMANDOS E LUZES INDICADORAS DO APARELHO SERVINDO TAMBÉM COMO MESA AUXILIAR	UNIDADE	NEVONI	1	3.933,80	3.933,80
1424	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO 110 E 220 VOLTS (60 HZ), 1,3 LITROS, VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG.	UNIDADE	NEVONI	1	1.465,66	1.465,66





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1425	<p>CARDIOVERSOR MONITOR CARDÍACO, DE 01 CANAL, 07 DERIVAÇÕES, INDICAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DIGITAL DE 0 A 250 BPM, ALARME DE BRADI E TAQUICARDIA COM AJUSTE DIGITAL, ALARME DE ELETRODO SOLTO, PRÉ-AMPLIFICADOR FLUTUANTE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR, SINAL SONORO DA ONDA "R", MONITORAÇÃO DE ECG ATRAVÉS DO CABO PACIENTE OU ATRAVÉS DAS PRÓPRIAS PÁS DO DESFIBRILADOR. TECLADO DE MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE. COM IMAGEM CONGELADA, TELA DE CRISTAL LÍQUIDO LUMINOSA COM 5 POLEGADAS. MEDIDOR DE SPO2 DE PULSO: PARA MONITORAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SPO2), COM INDICAÇÃO DIGITAL ATRAVÉS DA TELA DO MONITOR. FAIXA DE MEDIDA DE 0 A 100%, RESOLUÇÃO DE 1% E PRECISÃO DE ± 2% NAS MEDIDAS DE 70 A 100% E ± 3% NAS MEDIDAS DE 60 A 69%, AJUSTE DE ALARMES ALTO E BAIXO SELECIONÁVEIS. DESFIBRILADOR: TECLA LIGA/DESLIGA DE SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO. ACESSÓRIOS STANDARD: 01 CABO DE FORÇA TRIPOLAR; 01 CABO PACIENTE 05 VIAS; 01 JOGO DE PÁS EXTERNAS ADULT; 02 FUSÍVEIS 2A/250V; 02 FUSÍVEL 1A/250V COM RETARDO; 05 ELETRODOS; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES: 39 X 22 X 42 CM. PESO APROXIMADO: 11,4 KG.</p>	UNIDADE	ECAFIX	1	19.308,01	19.308,01
1426	<p>CILINDRO DE GASES 3 M3; CAPACIDADE (LITROS / M3): 20 LITROS / 3 M3; PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 150 BAR; COR PADRÃO ABNT: VERDE; ALTURA: 66,5 CM; DIÂMETRO: 23,0 CM; PESO: 33 KG.</p>	KIT	JL GASES	2	879,01	1.758,02





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1427	DESFIBRILADOR DIMENSÕES: 44,5CM(L). 24,5CM(P). 20,0CM(A); PESO: APARELHO - 3,90 KG; PÁS EXTERNAS - 0,85 KG; BATERIA INTERNA: TIPO NIMH, 14,4 VDC 4 A/H; DURAÇÃO: BATERIA EM BOAS CONDIÇÕES COM CARGA PLENA - MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES; TEMPO DE CARGA DA BATERIA OU COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 8 HORAS.	UNIDADE	CMOS DRAKE	1	9.297,18	9.297,18
1428	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCR. MEDIDAS DA BRAÇADEIRA: 52 X 14 CM; ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18 X 36 CM; TAMANHO; MANGUITO: 12 X 22 CM.	UNIDADE	PA MED	50	81,40	4.070,00
1429	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCR; MEDIDAS: 68 CM X 17 CM.	UNIDADE	PA MED	12	112,29	1.347,48
1430	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO AJUSTÁVEL; CIRCUNFERÊNCIA CO BRAÇO 10-18 CM.	UNIDADE	PA MED	12	80,81	969,72
1431	ESTETOSCOPIO SIMPLES AUSCULTADOR SIMPLES FECHADO COM DIAFRAGMA; ÂNGULO EM ALUMÍNIO; TUBO EM "Y" DE PVC; PAR DE OLIVAS EM PVC; MOLA DE AÇO CROMADO.	UNIDADE	PA MED	50	24,21	1.210,50
1432	FOCO CIRÚRGICO SOLO MÓVEL; EXCELENTE LÂMPADA DE LED; PROMOVE ILUMINAÇÃO FRIA E FOCADA; FABRICADO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI; GRANDE DURABILIDADE; AJUSTE FÁCIL E PRECISO; DIMENSOES: BRAÇO 103 CM; TRIPÉ 75/90 CM; FLUXO LUMINOSO: 1.250 LUMENS; POTENCIA: 15W; BIVOLT.	UNIDADE	BRASMED	2	840,46	1.680,92





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1433	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓTICA, COM 03(TRÊS) LAMINAS CURVAS. CABO RECARTEADO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL COM LÂMPADA, TAMPA ROSQUEÁVEL E MOLA EM AÇO INOX, PARA 02 (DUAS) PILHAS MÉDIAS COMERCIAIS COMUNS.	KIT	OXIGEL	7	427,98	2.995,86
1434	LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM 03 (TRÊS) LAMINAS CURVAS; TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLA EM AÇO INOX; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS RECARREGÁVEIS; ILUMINAÇÃO: LÂMPADA HALÓGENA 2,5V.	KIT	OXIGEL	3	281,77	845,31
1435	MONITOR MULTIPARÂMETRO; PARÂMETROS BÁSICOS DE MONITORAMENTO E PESO LEVE: 0; 01 MANGUEIRA PNI (2 METROS); 01 PULSEIRA DE ADULTO; 01 CABO DE INTERFACE COM SENSOR SPO2 REUTILIZÁVEL ADULTO – PEDIÁTRICO; 01 CABO DE TRONCO DE ECG 3 DERIVAÇÕES; 01 SENSOR DE TEMPERATURA DA PELE; 01 BATERIA RESERVA; 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO; EXIBIÇÃO DA FORMA DE ONDA: 2 CANAIS; INCLUI PROTEÇÃO DE DESFIBRILAÇÃO, COM TEMPO DE RECUPERAÇÃO NÃO SUPERIOR A 5 SEGUNDOS APÓS A REINICIALIZAÇÃO. LARGURA DE BANDA - 0,5 - 40 HZ NO MODO MONITOR; 0,05 - 130 HZ NO MODO DE DIAGNÓSTICO (FILTRAGEM MÍNIMA); 1,0 - 20 HZ NO MODO CIRURGIA. GANHO - 0,25MV, 0,5MV, 1MV, 2MV E AUTO (X1 / 4, X1 / 2, X1, X2); SELECIONÁVEL PELO USUÁRIO; ERROR: 5 SEGUNDOS. FAIXA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA - FAIXA: ADULTO: 15 - 300 BPM, PEDIÁTRICO E NEONATAL: 15 - 350 LPM.; ALARME; FAIXA: ADULTO: 15 - 300 BPM, PEDIÁTRICO E NEONATAL: 15 - 350 LPM.	UNIDADE	CMOS DRAKE	1	13.852,12	13.852,12





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1436	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM VISOR LCD COLORIDO; INDICAÇÃO DO SINAL DE PULSO, SPO2, FC, CARGA DA BATERIA, SENSOR DESCONECTADO, ALARMES, DATA/HORA, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR; SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS	UNIDADE	MD	2	2.305,87	4.611,74
1437	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO MEDIÇÃO INSTANTÂNEA INFORMA SATURAÇÃO E FREQUÊNCIA CARDÍACA	UNIDADE	SUPERMEDY	12	125,22	1.502,64
1438	PISTOLA TÉRMICA DIGITAL MEDIÇÃO DE SENSOR INFRAVERMELHO SEM CONTATO: DISTÂNCIA DE 3 A 5 CM / 1,18 A 1,97 POL; TELA NÍTIDA NO LCD; MEDE TEMPERATURAS ENTRE -50°C A +350°C.	UNIDADE	OXIGEL	25	116,50	2.912,50
1439	RESSUSCITADOR AMBU ADULTO DIMENSÕES DA MÁSCARA: 100 MM X 130 MM X 90 MM; CALIBRAGEM DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 75 CM/H2O.	KIT	OXIGEL	7	150,98	1.056,86
1440	RESSUSCITADOR AMBU PEDIÁTRICO - DIMENSÕES DA MÁSCARA: 80 MM X 110 MM X 70 MM; BOJO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO COM COXIM EM SILICONE; CALIBRAGEM DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 45 CM/H2O.	KIT	M. MOVEIS	5	149,36	746,80
1441	SUPORTE PARA SORO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BASE EM TUBO DE INOX 304,30X20MM, COM 04 PÉS (ACABAMENTO DO TUBO COM TAMPOS DE MATERIAL PLÁSTICO). COLUNA DO TUBO EM AÇO DE 304. AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA COM ROSCA; 04 GANCHOS DE INOX, 304. MODELO COM 04 RODÍZIOS DE PLÁSTICOS (5CM).	UNIDADE	DINATEC	25	96,33	2.408,25





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 199 de 24 de Fevereiro de 2022

1442	USINA DE OXIGÊNIO PSA; CAPACIDADE DE CONCENTRAÇÃO DE 5L/MIN; VISOR COM TEMPORIZADOR; NEBULIZADOR INTEGRADO; DESIGN MODERNO E SIMPLIFICADO; CONTROLE REMOTO; MEDIDAS (A X L X C): 50CM X 39CM X 24,5CM.	UNIDADE	3M	1	4.309,50	4.309,50
1443	RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMIFACIAL 3M SÉRIE 6200.	UNIDADE	BMC MEDICAL	2	115,14	230,28
1444	RESPIRADOR MODELO: BIPAP GLL; INTERVALO DE PRESSÃO: 4 A 30 CM/H2O; IPAP: 4,0 - 30,0 CMH2O; PRESSÃO INSPIRAÇÃO; EPAP: 4,0 - 25,0 CMH2O; PRESSÃO EXPIRAÇÃO; RAMPA: 0 A 60 MIN; COMPENSAÇÃO DE ALTITUDE: AUTO ALTITUDE OPERAÇÃO ATÉ 2600 METROS (~ 8500 PÉS); ALIVIO DE PRESSÃO EXPIRATÓRIA: SIM; ARMAZENAMENTO DE DADOS COMPLETO NO CARTÃO: SIM; NÍVEL DE RUÍDO: 30DBA; DIMENSÃO DO PRODUTO (C X L X A): 170MM X 196MM X 118MM; PESO DO PRODUTO: 4,200KG; VOLTAGEM: 100 V - 240 V (BIVOLT)	UNIDADE	STRALMEDIC AL	1	6.585,83	6.585,83
VALOR TOTAL						109.999,66

Buriticupu/MA, 24 de fevereiro de 2022

AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas
ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
Pela Prefeitura

